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I Toimintakertomus 

1 Yleiskatsaus 

Laitilan seurakunnan kertomusvuosi oli monipuolinen. Kertomusvuoden teemoja 

olivat ukrainalaisten auttaminen, viestinnän kehittäminen, seurakuntavaalien 

järjestäminen sekä monipuolinen osallistuminen paikallisiin tapahtumiin.  Tal-

vella piispa Mari Leppänen vieraili seurakunnassa. Kesällä seurakunnan striimaa-

misten kehittäminen johti yhteistyöhön Laitilan musiikkiopiston kanssa. Syksyn 

painopisteitä olivat seurakuntavaalit, Mediamissio sekä Alfa-kurssi. Koko vuotta 

leimasi Laessaaren kappelin remontin suunnitteleminen.  

Tammikuussa elettiin vielä koronarajoitusten aikaa. Kokoontumisrajoitukset ja 

maskisuositus purettiin huhtikuussa. Alkuvuonna koimme haasteen kansainvä-

lisen työn sihteeri Tiina Saaren irtisanouduttua tammikuussa. Haaste otettiin 

mahdollisuutena: siirryimme työalojen rajoja ylittävään yhteisömalliin. Yhteisön 

kautta koordinoidaan kaikki perheitä ja aikuisia koskeva työ. Yhteisö on työalo-

jen yhteinen hanke, alusta ja viestintäbrändi. Yhteisön nimeämiseksi järjestettiin 

nimikilpailu. Sen perusteella yhteisön nimeksi tuli Soffa. Yhteisö järjestää juma-

lanpalveluksia, Majataloiltoja, retkiä, matkoja ja pop up-tapahtumia.  

Helmikuussa, 10.2., koitti piispa Mari Leppäsen vierailu. Piispa ja hänen seuru-

eensa tutustuivat seurakunnan elämään, työntekijöihin ja luottamushenkilöihin. 

Hän oli kiinnostunut tulevaisuuden unelmistamme ja tavoitteistamme, rohkais-

ten meitä arkisen työmme keskellä. Helmikuussa järjestimme toista kertaa hää-

yötapatuman. Päivämääräksi valikoitui 22.2.2022. Hääyöhön osallistui kuusi vi-

hittävää paria. 

Helmikuun 24. päivänä alkoi Ukrainan sota. Helmikuun viimeisenä päivänä Lai-

tilan ukrainalaiset kysyivät mahdollisuudesta tulla Laitilan kirkkoon rukoile-

maan. Rukoilimme kirkossa sotaan lähtevien miesten, heidän vaimojensa, las-



6 

 

tensa ja läheistensä puolesta. Seuraavana aamuna miehet lähtivät Laitilasta so-

taan. Siitä lähtien olemme järjestäneet kirkossa säännöllisesti rukousiltoja rau-

han puolesta. Kevään aikana ukrainalaisia tuli Laitilaan arviolta 500–600. Laiti-

lan kaupunki koordinoi heidän auttamistaan. Koko työyhteisömme vastasi hie-

nosti sotaa pakenevien auttamiseen. Diakoniatyö tuki ja avusti ukrainalaisia per-

heitä ja yksilöitä, joita riitti jonoksi asti. Laajamittaisen taloudellisen auttamisen 

mahdollisti diakoniatyön oikea-aikainen tuen hakeminen Kotimaanapu.fi:n 

kautta. Myös paikallisten lahjoittajien kautta saatiin jaettavaa hätäapua. Näin 

omaa avustusbudjettia voitiin käyttää muuhun.  

Ukrainan sota vaikutti sen, että valmiussuunnitelman päivittäminen tuli ajan-

kohtaiseksi kuluneen vuoden aikana. Maaliskuun 9. päivänä kutsuttiin koolle val-

miustyöryhmä. Laitilan seurakunnan valmiussuunnitelman päivittämistä työstet-

tiin keväällä. Sen alustava päivitys esiteltiin työyhteisölle toukokuussa. Laitilan 

kaupunki päivitti oman valmiussuunnitelmansa kesän aikana. Syksyllä Laitilan 

seurakunnan valmiussuunnitelma muokattiin yhteensopivaksi Laitilan kaupungin 

valmiussuunnitelman kanssa ja toimitettiin tuomiokapitulille.  

Huhtikuussa Laitilan seurakunta osallistui ensimmäistä kertaa Energiamessuille 

23.4. Laitilan seurakunta sai tapahtumasta kannustavaa palautetta. Moni piti 

välittömästä lähestymistavasta, ”mahtavasta energiasta” ja hienosta näkyvyy-

destä. Osallistuimme ensimmäistä kertaa myös Langjärven soututapahtumaan, 

jossa myös kohtasimme monia hyviä yhteistyökumppaneita myönteisellä syk-

keellä.  

Toukokuussa aloimme lähettää televisio- ja YouTube kanavillamme Uutishetki-

nimistä lähetystä. Uutishetki keskittyä paikallisiin, alueellisiin ja laajempiinkin 

kiinnostaviin uutisiin Laitilan seurakunnan näkökulmasta katsoen, strategi-

amme-me huomioiden. Uutishetken ohella olemme vahvistaneet viestintäämme 

tele-visio- ja YouTube kanavillamme. Lähettämiemme ohjelmien seuraaminen 

on lisääntynyt selvästi kertomusvuoden aikana. Myös sosiaalisen median näky-

vyytemme on vahvistunut.  
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Kevään aikana lapsityö aloitti lapsiparkkitoiminnan. Toiminta on herättänyt 

myönteistä kiinnostusta vanhemmissa ja huoltajissa. Lapsityössä panostettiin 

myös päiväkotien kirkkovierailuihin. Niillä on ollut merkitystä positiivisen seura-

kuntakuvan luomisessa. Kesän rippikouluissa oli uusia työntekijöitä, kun nuori-

sotyönpohjaaja Pia Penttisen vuorotteluvapaan sijaisena toimi Anni Pohjala ja 

rippikoulun kesätyöntekijänä Sanniina Salonen.  

Kesäkuussa Laessaaren kappelissa järjestettiin kiinteistöinfo-tilaisuus. Johto-

ryhmä valtuutti pastori Juha Kylänpään tekemään seurakuntakyselyn. Kyselyn 

yhtenä toimenpiteistä pidettiin kaikille avoin tiedotustilaisuus kiinteistöasioista. 

Laessaaren kappelin korjauksen suunnittelu leimasi koko kertomusvuotta, niin 

hankesuunnitelman tekeminen kirkkohallitukselle kuin kappelin korjaussuunni-

telma. Suunnittelussa asiantuntijoina toimivat rakennusinsinööri Markku Laak-

sonen, rakennusarkkitehti Marko Arvonen, LVIA-suunnittelija Jukka Sarkki, ra-

kennesuunnittelija Juha Junttila ja sähkösuunnittelija Ari Nivola.  

Kesä-elokuussa avautui uusi yhteistyön mahdollisuus. Laitilan seurakunta oli 

striimaamassa Vakka-Suomen Musiikkiopiston ”Laitila laulaa”-yhteislaulutilai-

suuksia niin Kustaa Hiekan lukutuvan pihalla, Kasitorilla, Laitilan kirjaston pi-

halla, Kaupungintalon sisäpihalla kuin Kaivolan kesäteatterissakin. Kokemus oli 

molemmin puolin myönteinen. Kesä oli muutoinkin aktiivista musiikkitoiminnan 

aikaa. Kanttori järjesti Pyhän Mikaelin kirkkoon lounasmusiikkihetken. Jukka 

Perko esiintyi kirkossa Jazzkukkofestivaalilla. Jazzkukko-festivaali päättyi seu-

rakunnan Tanssimessuun, jossa myös ukrainalaiset esiintyivät. Jussi Syren eläy-

tyi bluegrassin säveliin kirkkokuoron kanssa. Järjestimme sekä uusia jumalan-

palveluksia - kuten Irwin-messu -että perinteisiä, kuten Afrikkalainen Gospel-

messu.  

Syyskuussa myötä Pyhärannan seurakunnan kanssa pitkään ja hartaasti työs-

tetty yhteisen kanttorin viran järjestelystä päätettiin luopua toistaiseksi. Vaikka 

Pyhärannan seurakunnan tarve järjestelylle olikin vahva, ei meidän tarjoamme 

kokonaisratkaisu ollut heidän näkökulmastaan riittävä. Yhteisen kanttorin viran 



8 

 

järjestämiseksi ei ole meneillään aktiivisia toimenpiteitä. Jumalanpalvelusyhteis-

työtä Laitilan ja Pyhärannan seurakuntien välillä jatketaan totutuksi tulleella ta-

valla. Molemmat seurakunnat hoitavat toisessa seurakunnassa yhden jumalan-

palveluksen kuukaudessa. Vuoden lopulla rovastikunnallisissa palavereissa kävi 

selväksi se, että on todennäköistä, että Pyhärannan seurakunta syventää yhä 

enemmän yhteistyötä lähiseurakuntien kanssa. Seurakuntaliitosneuvottelu saat-

taa tulla ajankohtaiseksi.  

Lokakuussa pidettiin seurakuntapastori Henry Hemanuksen tehtävään siunaa-

minen Laitilan Pyhän Mikaelin kirkossa. Henryä siunaamassa oli monipuolinen 

joukko työntekijöitä, luottamushenkilöitä, vapaaehtoisia ja seurakuntalaisia. 

Nuorisotyössä nuorten vaikuttajaryhmä alkoi jälleen toimia aktiivisesti. Nuorten 

vaikuttajaryhmän edustaja oli kutsuttuna sekä kirkkoneuvoston että -valtuuston 

kokouksiin.  

Marraskuussa käytiin seurakuntavaalit. Seurakunnassa päätettiin lisätä ennak-

koäänestyspaikkoja. Uusia ennakkoäänestyspisteitä olivat Winnova ja liikkuva 

ennakkoäänestyspiste, eli seurakunnan pakettiauto. Näiden lisäksi ennakkoää-

nestämässä saattoi käydä Laitilan lukiossa, kirjastossa sekä Kirkkoherran viras-

tossa. Toimenpiteet vaikuttivat sen, että äänestysprosentin vähetessä valtakun-

nallisesti, Laitilassa äänestysaktiivisuus pysyi edellisten vaalien tasolla.  

Joulukuussa luottamushenkilöitä muistettiin ansiomerkein. Kahdenkymmenen 

vuoden luottamushenkilönä palvelemisesta myönnettiin hopeinen ansiomerkki 

Marjo Uusi-Kinnalalle. Kymmenen vuoden palvelusta annettavan pronssisen 

merkin saivat Paulina Iiskala, Irma Jäspi, Hanna Lahtonen, Kalle Haijanen, Riina 

Vainio ja Sampo Manni.  

Petri Laitinen  

Kirkkoherra  
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Laitilan seurakunnan missio, visio, strategia 

Laitilan seurakunnan tehtävänä on toteuttaa kirkon tehtävää paikallisseura-kun-

nassa. Laitilan seurakunnan visio 2025 on olla monipuolinen, ajassa elävä ja 

kutsuva seurakunta. Kirkkovaltuuston hyväksymän strategian painopistealueita 

ovat rukoilla ja turvata työssämme Jumalan apuun. Tavoittaa erityisesti heidät, 

joilla ei ole tapana osallistua seurakunnan toimintaan. Olla evankeliumin sano-

malle uskollisia. Vahvistaa yhteisöllisyyttä ja vapaaehtoisten roolia. Viestiä mo-

nipuolisesti ja ajanmukaisesti. Verkostoitua ennakkoluulottomasti ja toimia va-

kaalla taloudella.  

Kirkkovaltuuston 27.5.2020 hyväksymä henkilöstö- ja kiinteistöstrategia sisäl-

tää suuntaviivat henkilöstön määrän tarkastelussa. Palkkakulujen kasvu tulee 

saada edelleenkin hillittyä ja vähenevien resurssien vuoksi seurakunnan työnte-

kijöiden määrää tulee tarkastella kriittisesti. Mitään suurta eläköitymisvaihtu-

vuutta ei ole lähivuosina tiedossa, mutta eläköitymistä seuraavan viiden vuoden 

aikana on tulossa kiinteistöpuolella ja lapsityössä. Jokaisen eläköitymisen ja/tai 

muun irtisanomisen yhteydessä toimitaan kuten aiemmin, eli jokaisen kohdalla 

mietitään mikä on viran/työsuhteen tarve tulevaisuudessa. Samaan aikaan kun 

henkilöstön määrä vähenee, työnkuvat muuttuvat, laajenevat ja työ on yhä mo-

niammatillisempaa. Tämä tulee huomioida henkilöstön kouluttautumismahdolli-

suuksissa ja työhyvinvoinnin tukemisessa. Lisäksi vapaaehtoiset kantavat yhä 

enemmän vastuuta ja työntekijät toimivat aiempaa enemmän vapaaehtoisten 

motivoijina ja koordinoijina. 

Kiinteistöstrategiassa on listattu kiinteistöjen tulevaisuuden suunnitelmat. Pyhän 

Mikaelin kirkon ja Laessaaren siunauskappelin korjaussuunnittelu tehdään yh-

teistyössä Kirkkohallituksen ja Museoviraston asiantuntijoiden kanssa ja toteu-

tuksessa otetaan huomioon seurakuntalaisilta, luottamushenkilöiltä ja työnteki-

jöiltä saatu palaute. Molempien tilojen monikäyttöisyyttä pyritään lisäämään, 

erityisesti siunauskappelin kohdalla. Lehtoniemen leirikeskuksen toimivuuteen, 

ylläpitoon ja kannattavuuteen satsataan edelleen, huomioiden ympäri vuoden 
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tarvittava riittävä henkilökunta. Päätöksissä huomioidaan Kirkon energia- ja il-

mastostrategia Hiilineutraali kirkko 2030. Kirkkokodin käyttöaste on korkea ja 

kiinteistöä ylläpidetään jatkossakin ryhmätoiminnan, tapahtumien ja muiden ti-

laisuuksien järjestämistä varten. Seurakunnan päätehtävän toteutumisen kan-

nalta olennaista ei ole kiinteistöjen omistaminen ja seurakunta onkin systemaat-

tisesti ennakoiden luopunut jo useista toiminnan kannalta tarpeettomista kiin-

teistöistä. Kirkkovaltuuston tulevaisuuteen suuntautuneiden ja rohkeiden pää-

tösten ansiosta seurakunta on sijoittanut, muiden kuin säilytettävien kiinteistö-

jen osalta, toiminnan Seurakuntakodin vuokratiloihin. 

Vastuu ympäristöstä 

Seurakuntamme kantaa vastuuta ympäristöstä ja ympäröivästä yhteiskunnasta 

kaikessa toiminnassaan. 

Vuonna 2020 valmistunut kiinteistöstrategiamme kiinnittää huomiota siihen, 

että kiinteistökantamme on ympäristöystävällistä eikä meillä ole kiinteistökan-

taa, joka ei ole toiminnan kannalta välttämätöntä. Olemme priorisoineet strate-

giassamme kulttuurihistoriallisesti arvokkaat kohteet. 

Seurakunnassa on siirrytty paperittomaan toimintaan kaikessa toiminnassa, 

missä se on mahdollista. Kirkkoneuvoston esityslistat liitteineen lähtevät luotta-

mushenkilöille pelkästään sähköisesti ja dokumentteja käsitellään ensisijaisesti 

sähköisessä muodossa. Jos dokumentteja joudutaan tulostamaan, ne tuloste-

taan mahdollisuuksien mukaan kaksipuolisina. 

Lajittelemme muovi-, bio-, lasi-, metalli- ja kartonkijätteet. Lehtoniemen leiri-

keskuksessa leiriläiset lajittelevat omat roskansa mahdollisuuksien mukaan jä-

tekatokseen. Panostamme ympäristökasvatukseen lapsi- ja nuorisotoiminnassa 

yhtenä osana kaikkea toimintaa. Työn suunnittelussa ja toteutuksessa otamme 

ympäristönäkökohdat huomioon järjestämällä mahdollisuuksien mukaan yhteis-

kuljetuksen tapahtumiin tai leireille. Ruokahävikki leirikeskuksessa on minimaa-

linen. 
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Hankinnoissa kiinnitämme huomiota toimittajien ympäristöystävällisyyteen ja 

heidän harjoittamaansa ympäristöpolitiikkaan. 

 

Katsaus seurakuntatyöhön  

Laitilan seurakunnan jäsenmäärä vuoden 2022 lopussa oli 6358. Vuosi aiemmin 

vastaava luku oli 6543. Vähennystä tuli näin 185. Poissaoleva väestö huomioi-

den jäsenmäärä on 6513 (23.2.2023). Merkittävä muutosta selittävä tekijä on 

kuolleiden (114) ja kastettujen (45) suhde. Myös muuttoliike oli kertomus-

vuonna selvästi tappiollinen: -74. Laitilaan muutti 156 ja täältä muualle 230 

henkilöä. Yhteensä kuolleiden ja kastettujen suhde sekä tappiollinen muuttoliike 

aiheuttivat 145 jäsenen vähennyksen. Kirkosta eroamisia oli 62 ja kirkkoon liit-

tymisiä 21. Kirkosta eroamiset ovat viime vuosina olleet suhteellisen vähäisiä. 

Viime vuonna lukumäärä lisääntyi, mutta säilyi kuitenkin vähäisimpinä jäsen-

määrää vähentävänä tekijänä.  

Kastettujen määrä (40/48) väheni edellisvuoteen verrattuna. Kasteista 1 oli ai-

kuiskaste. Kirkollisten avioliittoon vihkimisten määrä (21/11) oli selvästi edellis-

vuotta suurempi, johtuen helmikuussa pidetystä Hääyö-tapahtumasta. Avioliiton 

siunaamisia toimitettiin kaksi, edellisvuonna yksi. Kuolleiden määrä lisääntyi sel-

västi (114/96) edellisvuodesta. Hautausten määrä pysytteli edellisvuoden ta-

solla (110/109). Uurnahautausten lukumäärä lisääntyi edellisvuoteen verrat-

tuna. Kuluneena vuonna tuhkaamisia (57/52) oli enemmän kuin arkkuhautauk-

sia (53/52). Tuhkaamisista uurnahautauksia oli 51 (39) ja muistolehtoon sirot-

teluja 6 (13).  

Johtuen siitä, että kertomusvuoden jumalanpalvelukset lähetettiin striimattuina, 

niiden kävijämäärien vertaileminen ei ole täysin vertailukelpoinen edellisiin vuo-

siin verrattuna. Osallistujamääräarviot perustuvat YouTuben ja Laitila TV:n kat-

sojamääräarviointeihin. Pääjumalanpalveluksia pidettiin 64 (67) ja niihin osallis-

tui 7501 (5626) henkeä. Osallistujamäärässä oli selvä kasvu vuoteen 2021 ver-

rattuna (111/83). Yhteensä jumalanpalveluksia pidettiin 125 (102) ja niihin osal-
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listui 13298 (11427). Todelliset osallistujamäärät lienevät vielä tilastoituja suu-

remmat, koska YouTubessa ei tilastoida katsojien määriä, vaan katselukertoja. 

Saman tietokoneen äärellä lähetystä kuitenkin seuraa usein useampi kuin yksi 

ihminen.  

Kertomusvuoden aikana Laitilan seurakunnan videoita katsottiin 28 958 kertaa. 

Monenlaiset videot kiinnostivat ihmisiä. Suosituimpien listalla oli opetusvideo ris-

tiäisistä, konserttitaltiointeja että jumalanpalveluksia. Työtekijöiden esittelyt ke-

räsivät yhteensä 2 778 katselua. Myös Uutishetkeen ja Joulukalenteriin riitti 

säännöllisiä seuraajia. Sosiaalisen median kanavista Facebookin kattavuus oli 

18332, Instagramin (1008). Seuraajien osalta ero ei ollut niin suuri: Facebook 

883, Instagram 568.  Seuraajat keskittyivät luonnollisesti Laitilaan, mutta nyky-

ajan globaaliudesta kertoo se, että meitä seurataan esim. Ukrainassa, Bulgari-

assa, Beininissä, Irakissa, Palestiinassa, Tansaniassa ja Yhdysvalloissa.  

Facebook-sivun julkaisuista kiinnostavimpia olivat mm. ”Suru koskettaa paikka-

kuntaamme”, Langjärven soudun ”Kirkpaat”, Hääyö-tapahtuma sekä apua uk-

rainalaisille. Facebook-sivun videoista eniten katsottiin Hääyö-tapahtuman sekä 

seurakunnan työntekijöiden esittelyvideoita. Laitilan seurakunnan kotisivuilta 

etsittiin eniten rippikoulua, verkkokirkkoa, yhteystietoja ja kauneimpia joululau-

luja koskevia tietoja. Google-hakuja tehtiin 5506.   

Ehtoollista vietettiin jumalanpalveluksissa 51 (40) kertaa ja ehtoollisvieraita oli 

yhteensä 1868 (835). Kirkollisia toimituksia toimitettiin yhteensä 176 (165). Nii-

hin osallistui yhteensä 3505 (3168). Toimituksista kasteita oli 45 (59). Tähän 

lukuun sisältyy muidenkin seurakuntien Laitilassa kastetut. Kastettujen määrän 

vähennys edellisvuoteen verrattuna oli selkeä. Avioliittoon vihkimisiä toimitettiin 

21 (11), avioliiton siunaamisia kaksi (1) ja hautaan siunaamisia 110 (109). Mu-

siikkitilaisuuksia pidettiin 47 (43). Hartaushetkiä oli 48 (32). Raamattuopetusti-

laisuuksia järjestettiin 8 (6) ja muita tilaisuuksia 102 (103). Seurakunnallisten 

tilaisuuksien määrä oli yhteensä 361. Niihin osallistui yhteensä 17560 (12889) 

henkeä. Raamattupiirit (6) kokoontuivat yhteensä 114 kertaa. 
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Talouden tilanne kuluneena vuonna 

Suomen talouden tilanne 

Talous toipui koronasta ennakoitua nopeammin, mutta Venäjän hyökkäys Ukrai-

naan muutti tilanteen. Talouden näkymät ovat heikentyneet kevään jälkeen. Ta-

louskehitykseen vaikuttaa erityisesti Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan sekä kiih-

tynyt inflaatio. Vuonna 2022 kokonaistuotanto kasvoi Tilastokeskuksen mukaan 

kokonaisuudessaan 2 %, mutta kahdella viimeisellä vuosineljänneksellä brutto-

kansantuote supistui. Työllisyystilanne on tästä huolimatta säilynyt hyvänä. 

Työttömyysaste oli joulukuussa 6,8 %, kun se vuotta aiemmin oli 7,7 %. Työlli-

syysaste oli 73,8 % (72,3 %, 2021). 

Hinnat ovat nousseet laajalti, mutta erityisesti energian hinnan nousu ja ener-

gian riittävyys aiheuttavat huolta niin Suomessa kuin muuallakin Euroopassa. 

Inflaatio oli joulukuussa 9,1 %. Nimellispalkkojen noususta huolimatta reaalitu-

loindeksi laski korkean inflaation seurauksena. Kirkollisverotilitysten yhteis-

määrä kasvoi 1,8 % ollen 929,4 milj. euroa vuonna 2022. Tilitykset kasvoivat 

157 seurakuntataloudella ja vähenivät 99 seurakuntataloudella. Verotilitysten 

määrä nousi siten 61 %:lla ja laski 39 %:lla seurakuntatalouksista. 

Vuonna 2022 kotimainen tuotanto kasvoi valtiovarainministeriön mukaan 2 %. 

Kasvun ennustetaan vuonna 2023 pysähtyvän, mutta kääntyvän jälleen vuonna 

2024 noin 1,2 prosentin kasvuvauhtiin. Nimellisansioiden ennustetaan lisäänty-

vän noin 3 prosenttia vuosina 2024 ja 2025. Bruttokansantuotteen ennustetaan 

supistuvan lievästi myös vuonna 2023 ja kääntyvän kasvuun vasta vuonna 

2024. 
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Seurakunnan talous 

 

Laitilan seurakunnan tilikauden tulos vuonna 2022 on 4 395,03 euroa ylijäämäi-

nen. Tulos jäi plussalle, vaikka tulosta rasittivat sijoitusten arvonalentumiset, 

joita kirjattiin 12 435,35 euroa.  

 

Toimintatuotot olivat 303 002 euroa ja ne vähenivät edellisvuodesta noin 1 900 

euroa. Puun myyntituloa toteutui vain 61 % arvioidusta, tämä johtuu puun-

myyntitilitysten kirjautumisesta vuodelle 2021, tällöin myyntituloa oli yli 110 tu-

hatta euroa. Viime vuodelle kirjattiin Tuulensuuntuvan myyntivoittoa 44 tuhatta 

euroa, sen sijaan viime vuodelle kiinteistötoimelle arvioitu Vanhan pappilan ar-

vioitu myyntivoitto ei toteutunut. Toimintatuottojen jakauma on esitetty alla ole-

vassa kuviossa. 
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31 %
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tuotot
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toimintatuotot
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TOIMINTATUOTOT 2022
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Toimintakulut olivat 1 783 475,76 euroa ja ne vähenivät edellisvuodesta yh-

teensä 55 732,24 euroa. Henkilöstökulujen kasvua on pyritty hillitsemään hen-

kilöstöä vähentämällä ja palkankorotuksista huolimatta laskua henkilöstöku-

luissa oli vuonna 2022 813,88 euroa. Toimintakulujen kokonaisvähennys johtuu 

useasta eri tekijästä, suurin vähennys vuoteen 2021 verrattuna oli puun myyn-

tikuluissa. Lisäksi vuonna 2021 toteutunut Lapinrippileiri kasvatti toimintatuot-

tojen lisäksi toimintakuluja ja vuonna 2021 toteutettiin myös arkiston puhdistus. 

Toimintakulujen jakauma on esitetty alla olevassa kuviossa. 
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Kirkollisverojen tuotto oli 1 563 394,35 euroa, mikä on 25 285,60 euroa vähem-

män kuin vuonna 2021. Kirkollisverotuottoja kertyi kuitenkin 8 694 euroa enna-

koitua enemmän. Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 76 %. Valti-

onrahoitusta saatiin 167 580 euroa, mikä on 8 % kokonaistuotoista. Verotusku-

luja maksettiin 23 368,89 euroa, mikä oli 1 964 euroa edellisvuotta vähemmän 

ja Kirkon rahastomaksuja 64 318,98 euroa, mikä oli lähes edellisvuoden tasolla. 

Rahoitustuottoja saatiin lähes saman verran kuin edellisenä vuonna, eli 30 

144,94 euroa.  

Vuosikatetta kertyi 101 361,46 euroa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 96 

966,43 euroa.  

Seurakunnan rahavarat kasvoivat 50 697 euroa ja olivat vuoden lopussa yh-

teensä 1 754 582 euroa.  

Seurakunnan investointeja toteutui 31 123,63 euroa. Tästä Laessaaren siunaus-

kappelin korjaussuunnittelua oli 30 461,47 euroa ja Pyhän Mikaelin kirkon tut-

kimuksia 662,16 euroa. 

Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole tapahtunut sellaisia olennaisia toiminnan 

tai talouden muutoksia, joilla olisi vaikutusta Laitilan seurakuntaan ja joita ei 

olisi vuoden 2022 talousarviossa huomioitu. 
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Toiminnan ja talouden tarkastelu Kriisiytyvän seurakunnan mittarien 

valossa 

 

Kirkkohallituksen ohjeistuksen mukaisesti valmisteltu tilinpäätös sisältää ensim-

mäistä kertaa kriisiytyvän seurakunnan talouden mittareiden lisäksi kriisiytyvän 

seurakunnan hallinnon ja toiminnan mittarit.  

 

Kriisiytyvän seurakunnan mittareista Laitilan seurakunnassa toteutui vuonna 

2022 yksi hallinnon ja toiminnan mittari, henkilöstöön kohdistuva mittari. Seu-

rakunnassa vuonna 2022 toteutetussa työhyvinvointikyselyssä nousi toistami-

seen esille, että sisäiseen viestintään tulee kiinnittää huomiota. Toimenpiteenä 

sisäisen viestinnän ohjeistukseen laaditaan toimintamalli, jota pidetään esillä 

aktiivisesti, esimerkiksi työpaikkakokouksissa. Lisäksi, vaikka seurakunnassa ei 

ole ongelmia henkilöstön määrässä, on rekrytoinnissa työaloittain tarkasteltuna 

erityisesti Lehtoniemen kesätöihin ollut vaikeuksia saada palkattua kesätyönte-

kijöitä. Tähän haasteeseen tullaan etsimään ratkaisuja rekrytoinnin keinolla. 

 

Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittareista seurakunnassa ei täyty yksikään. 

Strategian mukaisesti seurakunta kuitenkin jatkaa sopeuttamistoimenpiteitä tu-

levaisuuden heikkenevä taloustilanne ennakoiden. 
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Kriisiytyvän seurakunnan toimin-

nan ja hallinnon mittarit 

Seurakuntatalouden tilanne v. 2022 

1. Seurakunnan yhteiskunnalliset 

tehtävät 

• Puutteet hautaustoimen tai 

hautausmaan ylläpitotehtä-

vien hoidossa. 

• Epäkohdat kulttuurihistori-

allisesti arvokkaiden raken-

nusten ja irtaimiston ylläpi-

totehtävien hoidossa.  

• Puutteellisuudet kirkonkir-

jojen ja väestötietojärjes-

telmään liittyvien tehtävien 

hoidossa. 

• Hautausmaakaavat ja hautausmaa-

kartat ovat ajantasaiset, eikä hauta-

rekisterissä tai hautaustoimen hallin-

tomenettelyissä ole puutteita. 

• Kirkollisten rakennusten olennaiset 

muutokset on alistettu kirkkohallituk-

sen vahvistettavaksi, eikä kulttuuri-

historiallisesti arvokasta esineistöä 

uhkaa tuhoutuminen hoitamattomuu-

den tai puutteellisen säilytyksen seu-

rauksena. Kaikki kiinteistöjen perus-

tiedot ovat kirjattuna Basis-järjestel-

mään ja irtaimiston päivittäminen on 

käynnissä, järjestelmän käytössä ei 

ole puutteita  

• Kirkonkirjojen ja perhelehtien digi-

tointi on tehty ja seurakunta on liitty-

nyt Turun alueelliseen keskusrekiste-

riin. 

2. Seurakunnan hallinto ja viran-

omaistoiminta 

• Toimielinten kokoonpanoon 

ja toimivuuteen liittyvät 

ongelmat 

• Hallintomenettelyn puut-

teellisuudet 

• Seurakunnassa ei ole päädytty sopu-

vaaleihin, vaan vuonna 2022 käytiin 

normaalisti seurakuntavaalit, eikä 

luottamushenkilöpaikoissa ole va-

jausta. Naisten ja miesten edustus 

toimielimissä toteutuu kirkkolain 

säännösten mukaisesti. Luottamus-

henkilöiden ja viranhaltijoiden kesken 

ei ole ristiriitoja, eikä toimivaltuuk-

sien ylittämistä. 
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• Seurakunta noudattaa hallintolain 

mukaisia hallinnon oikeusperiaatteita 

ja palveluvelvoitteita, tasapuolista, 

puolueetonta ja tarkoituksenmukaista 

asioiden hoitoa. Toimivaltaa käyte-

tään lain mukaan hyväksyttyihin tar-

koituksiin ja toimet ovat oikeasuhtei-

sia päämäärään nähden. Asioita ei 

palaa uudelleen käsiteltäväksi, eikä 

niitä toistuvasti muuteta ja kumota 

oikaisuvaatimusten ja valitusten joh-

dosta. 

3. Seurakunnan toimintaorgani-

saatio 

• Perustehtävien (KL 4:1) 

mukaisen toiminnan ylläpi-

don ilmeiset puutteet ja lai-

minlyönnit 

• Seurakunnan jäsenmäärä 

on laskenut viimeisten vii-

den vuoden aikana 15 % ja 

on arviointihetkellä alle 

2000 jäsentä 

• Jäykkä, lokeroitunut, eris-

täytynyt ja/tai uusiutumis-

kyvytön toimintakulttuuri 

• Seurakunnan perustehtävää hoide-

taan, eikä jumalanpalvelusten, kas-

teiden ja ehtoollisten sekä muiden 

kirkollisten toimitusten toimittami-

sessa ole puutteita eikä ongelmia. 

Seurakunta järjestää kristillistä kas-

vatusta ja opetusta, sielunhoitoa, dia-

koniaa ja lähetystyötä. 

• Seurakunnan jäsenmäärä on laskenut 

viimeisten viiden vuoden aikana noin 

9 % ja on arviointihetkellä 6358 jä-

sentä  

• Toiminta vaihtelee, eikä jatku vuo-

desta toiseen samanlaisena. Toimin-

nan painopisteissä on huomioitu 

muuttunut ja muuttuva toimintaym-

päristö. Seurakunta tekee yhteistyötä 

alueensa muiden toimijoiden kanssa, 

Laitilan kaupungin, Pyhärannan seu-

rakunnan ja kolmannen sektorin toi-

mijoiden kanssa. 
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4. Johtaminen seurakunnassa 

• Johtamisen heikkoudet 

• Johtamista tukevat strate-

giset linjaukset, kuten toi-

mintasuunnitelma, seura-

kunnan strategia/toiminta-

linjaus/missio/visio, kiin-

teistöstrategia, henkilöstö-

suunnitelma, koulutussuun-

nitelma tai valmiussuunni-

telma puuttuvat 

• Puuttumattomuus seura-

kunnan operatiivisessa joh-

tamisessa esiintyviin pitkä-

aikaisiin ongelmiin 

• Haluttomuus yhteistyöhön 

lähiseurakuntien, rovasti-

kunnan muiden seurakun-

tien ja/tai tuomiokapitulin 

kanssa. 

• Esihenkilövastuut eivät ole epäselviä 

ja esihenkilöiden toiminta tukee suju-

vaa työntekoa.  

• Johtamista tukevat strategiset lin-

jaukset, kuten toimintasuunnitelma, 

seurakunnan strategia, henkilöstö- ja 

kiinteistöstrategia, koulutussuunni-

telma ja valmiussuunnitelma. Henki-

löstön tehtävänkuvat kerrataan vuo-

sittain kehityskeskusteluissa. 

• Seurakunnassa puututaan tarvitta-

essa operatiivisen johtamisen ongel-

miin. 

• Seurakunnalla on yhteistyötä lähiseu-

rakuntien, rovastikunnan muiden 

seurakuntien ja tuomiokapitulin 

kanssa 

5. Seurakunnan henkilöstö 

• Henkilöstön määrä 

• Henkilöstön työhyvinvoin-

nissa on toistuvia ongelmia 

• Ongelmat riittävän henki-

löstön määrässä ja rekry-

toinnissa työaloittain tar-

kasteltuna. 

• Henkilöstön määrä on viimeisten 10 

vuoden aikana vähentynyt huomatta-

vasti 

• Seurakunnassa vuonna 2022 toteute-

tussa työhyvinvointikyselyssä nousi 

toistamiseen esille, että sisäiseen 

viestintään tulee kiinnittää huomiota. 

• Ongelmia ei ole henkilöstön mää-

rässä, mutta rekrytoinnissa työaloit-

tain tarkasteltuna on erityisesti Leh-

toniemen kesätöihin ollut vaikeuksia 

saada palkattua kesätyöntekijöitä. 
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Kriisiytyvän seurakunnan talou-

den mittarit 
 

2022 
 

1. Tilikauden tulos ilman kerta-

luonteisia eriä on negatiivinen 

kolmena peräkkäisenä vuotena 

taikka viimeisen tilikauden tulos 

on negatiivinen ilman kerta-

luonteisia eriä ja kirkollisvero-

prosentti on 2,0 tai korkeampi. 

Tilikauden tulos on kolmena peräkkäisenä vuo-

tena ollut ylijäämäinen ja kirkollisveroprosentti 

on 1,6. 

2. Seurakunnan taseessa oleva 

edellisten tilikausien yli/ali-

jäämä luku on tilinpäätöksen 

perusteella menossa alijää-

mäiseksi, eikä sen kattamista 

seuraavan kolmen vuoden ai-

kana voida laskelmin osoittaa il-

man kertaluontoisten erien tai 

metsänhoitosuunnitelman ylit-

tävän myynnin toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tilikausien ylijäämää  

1 441 156 euroa. 

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, 

tai maksuvalmius heikkenee 

kolmena peräkkäisenä tilikau-

tena. 

Seurakunnan maksuvalmius on hyvä ja se on 

323 päivää 

4. Henkilöstökulujen osuus toimin-

takuluista kasvaa kolmena pe-

räkkäisenä vuonna. 

 

Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista nousi 

vuodesta 2021, mutta on ollut laskeva kahtena 

edellisenä peräkkäisenä vuonna. 
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2 Hallinto 

Laitilan seurakunnan hallinto-organisaation rakenne: 
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Hallintoelinten jäsenet 2021–2022  

KIRKKOVALTUUSTO 

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Kirkkovaltuusto on de-

legoinut päätösvaltaansa kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. Kirkkoval-

tuuston puheenjohtajaksi vuosiksi 2021–2022 on valittu Marjo Uusi-Kinnala ja 

varapuheenjohtajaksi Oskari Pilppula. Kirkkovaltuusto kokoontui vuoden aikana 

4 kertaa. Kirkkovaltuuston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa on 

lueteltu alla. 

Kirkkovaltuuston jäsenet: 

Uusi-Kinnala Marjo, pj. 4/4 Pilppula Oskari, vpj.  4/4 

Arokoivu Nina   0/4  Elo Maria    1/4 

Haijanen Kalle   2/4  Hautakangas Tapani   4/4 

Hiekka Anne  3/4  Iiskala Paulina  1/4 

Jalonen Katri   0/4  Jäspi Irma   4/4 

Kallio Pirkko  4/4  Kauranen Jussi  1/4 

Koivusalo Ulla-Maija  1/4  Laaksonen Santeri  3/4 

Lahtonen Hanna  3/4 Lehtola Seppo  4/4 

Marttila Marjut  3/4 Nieminen Hanne  2/4 

Pavela Lahja  4/4 Perkkola Jussi  4/4 

Pullinen Marko  3/4 Sarajuuri Hannu  3/4 

Vainio Riina   3/4 
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Muut osallistujat  

Laitinen Petri, kirkkoherra  3/4  Jusi Merja, talouspäällikkö 4/4 

Kakko Tuire, vt. kirkkoherra  1/4 

Vuorela Ilmari, nuorten vaikuttajaryhmän edustaja 2/4 

Varajäsenistä oli paikalla kokouksissa Honkanen Hannu 3/4, Manni Sampo 3/4, 

Koskinen Lea 2/4, Urhonen Outi 3/4, Mäki-Kamppi Seppo 1/4, Hemmilä Terhi 

1/4, Männistö Jarkko 1/4 ja Jalonen Ulla 1/4. 

Kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt neljässä kokouksessaan 

kirkkolain edellyttämät asia, joita ovat seurakunnan toimintakertomuksen hy-

väksyminen, tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen ti-

livelvollisille. Lisäksi kirkkovaltuusto vahvisti kirkollisveroksi 1,6 vuodeksi 2023. 

Vuoden 2023 talousarvio ja vuosien 2023–2024 toiminta- ja taloussuunnitelma 

hyväksyttiin. 

 

Aloitteet 2022 

Luottamushenkilöt eivät tehneet aloitteita.   
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KIRKKONEUVOSTO 2021–2022  

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toimii 

kirkkovaltuuston valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. Kirkkoneuvoston pu-

heenjohtajana ja hengellisten asioiden esittelijänä toimii kirkkoherra. Talous-

päällikkö toimii muiden kuin hengellisten asioiden esittelijänä ja kirkkoneuvoston 

sihteerinä. Vuosiksi 2021–2022 valittu kirkkoneuvosto kokoontui vuoden aikana 

9 kertaa. Kirkkoneuvoston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa on 

lueteltu alla.  

Kirkkoneuvoston jäsenet  Kirkkoneuvoston varajäsenet 

Laitinen Petri, kirkkoherra, pj. 7/9 Kakko Tuire, vs.khra, pj. 2/9 

Perkkola Jussi, varapj. 8/9 Honkanen Hannu  1/9 

Kauranen Jussi  4/9 Haijanen Kalle  2/9 

Koivusalo Ulla-Maija  6/9 Iiskala Paulina   0/9 

Lehtola Seppo  9/9 Arokoivu Nina  0/0 

Manni Sampo  8/9 Pullinen Marko   1/9 

Marttila Marjut  5/9 Jäspi Irma   3/9 

Pavela Lahja  9/9 Nieminen Hanne  0/9 

Sarajuuri Hannu  9/9 Laaksonen Santeri  0/9 

Vainio Riina   8/9 Hautakangas Tapani  1/9 

Muut osallistujat 

Uusi-Kinnala Marjo, kirkkovaltuuston pj.  7/9 

Pilppula Oskari, kirkkovaltuuston vpj.  7/9 

Jusi Merja, talouspäällikkö, siht.   9/9 

Vuorela Ilmari, nuorten vaikuttajaryhmän edustaja 4/9 
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Kirkkoneuvosto hyväksyi 11.11.2021 § 82 nuorten vaikuttajaryhmän esityksen 

siitä, että nuorten vaikuttajaryhmän edustajana kirkkoneuvostossa läsnä- ja pu-

heoikeudella toimii Ilmari Vuorela.  

 

Kirkkoneuvoston keskeisimmät päätökset: 

Kirkkoneuvosto on valmistellut kaikki kirkkovaltuustolle esiteltävät asiat (tilin-

päätös 2021, veroprosentti vuodeksi 2023, talousarvio vuodeksi 2023 sekä toi-

minta- ja taloussuunnitelma vuosiksi 2024–2025), hyväksynyt rippikoulu-suun-

nitelman, sekä jumalanpalvelus- ja kolehtisuunnitelmat, käsitellyt ja hyväksynyt 

vuoden 2022 koulutussuunnitelman, henkilökunnan vuosilomat, toimintayksi-

köiden ja tehtäväalueiden toimintakertomukset vuodelta 2021 sekä huolehtinut 

kirkkovaltuuston päätösten täytäntöönpanosta. 

Kirkkoneuvosto käsitteli 24.5. ja 24.11. kokouksissaan valmiussuunnitelman 

päivittämisen. Kirkkoneuvosto hyväksyi Pappilan alueen kaavoitukseen liittyvän 

osallistamis- ja arviointisuunnitelman ja omalta osaltaan Laessaaren siunaus-

kappelin muutostöiden suunnitelman. Lisäksi kirkkoneuvosto käsitteli ja hyväksi 

uudet suorituslisän arviointikriteerit ja seurakunnan hinnaston 1.1.2023 alkaen. 

Kirkkoneuvosto valitsi Sanna Männistön leirikeskus- ravitsemistyöhön ja antoi 

lausunnon Turun arkkihiippakunnan tuomiokapitulille hautaus-, kiinteistö- ja ta-

lousyhteistyön selvittämisestä ja nimesi jäsenet neuvottelutyöryhmiin. Joulu-

kuussa kirkkoneuvosto valmisteli Laessaaren siunauskappelin korjaustöiden tar-

jouspyynnön ja teki kirkkohallitukselle rakennusavustushakemukset Laessaaren 

siunauskappelin korjauskustannuksista ja Pyhän Mikaelin kirkon korjaussuunnit-

teluun liittyvien tutkimuksien kustannuksista. 

Kirkkoneuvosto suoritti lisäksi hautausmaiden katselmuksen 9.6.2022. Katsel-

muksessa kirkkoneuvosto totesi, että hautaustoimen asiat ja hautausmaat ovat 

yleisesti ottaen hyvin hoidetut eikä hautaustoimen ohjesäännön 16 pykälä anna 

aihetta huomauttamiseen. 
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KIINTEISTÖTYÖRYHMÄ 2021–2022 

Perkkola Jussi, puheenjohtaja Koivusalo Ulla-Maija 

Laitinen Petri   Penttinen Pia  

Pilppula Oskari  Sarajuuri Hannu 

Uusi-Kinnala Marjo  Vuorio Anneli  

Jusi Merja, sihteeri 

Lisäksi kiinteistötyöryhmän kokouksiin ovat osallistuneet rakennusinsinööri 

Markku Laaksonen, rakennusarkkitehti Marko Arvonen, LVI-suunnittelija Jukka 

Sarkki ja sähkösuunnittelija Ari Nivola.  

Kiinteistötyöryhmän tehtäviin on kuulunut Laesaaren kappelin korjaussuunnitel-

mien tekeminen ja Pyhän Mikaelin kirkon tutkimusten aloittaminen. Kiinteistö-

työryhmä kokoontui vuoden 2021 aikana kuusi kertaa.  
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TUKIRYHMÄT 2021–2022  

Kasvatuksen tukiryhmän jäsenet: Susanna Arvela-Jalonen, Elle Teinilä, Simo 

Welling ja Ilmari Vuorela. Työntekijäjäsenet: Henry Hemanus, Pia Penttinen ja 

Mirkku Perkkola. Kirkkoneuvoston nimeämät jäsenet: Lahja Pavela ja Marko Pul-

linen. Kasvatuksen tukiryhmä ei kokoontunut vuonna 2022. 

Viestinnän ja julistuksen tukiryhmän jäsenet: Jukka Alkio, Jarkko Kupiainen, 

Pasi Iivanainen. Työntekijäjäsenet: Seija Koskinen, Petri Laitinen, Kari Penttinen 

ja Anneli Vuorio. Kirkkoneuvoston nimeämät jäsenet: Riina Vainio ja Seppo Leh-

tola. Viestinnän ja julistuksen tukiryhmä kokoontui vuoden 2022 aikana kuusi 

kertaa. 

Yhteiskuntavastuun tukiryhmän jäsenet: Terhi Hemmilä, Markku Kilpi Sampo 

Manni ja Hannu Sarajuuri. Työntekijäjäsenet: Liinu-Stina Kunnaala-Voicu, Tiina 

Rehmonen ja Tiina Saari. Kirkkoneuvoston nimeämä jäsen: Marjut Marttila. Yh-

teiskuntavastuun tukiryhmä kokoontui vuoden 2022 aikana yhden kerran. 

NUORTEN VAIKUTTAJARYHMÄ 

Nuorten vaikuttajaryhmän jäsenet: Ilmari Vuorela, Rebekka Kuusisto, Aada 

Niela, Aamu Airisto, Eila Hemmilä, Pinja Toivonen, Verna Vuorela ja Eerik Koleh-

mainen. Työntekijäjäsen: Pia Penttinen, Henry Hemanus. Kirkkoneuvoston ni-

meämä edustaja: Marjut Marttila. Nuorten vaikuttajaryhmä kokoontui vuoden 

2022 aikana neljä kertaa. 

Tilintarkastusyhteisö 2019‒2022  

BDO, päävastuullinen tilintarkastaja JHT, HT Aino Lepistö, varatilintarkastaja 

JHT, HT Sinikka Niitynperä. 
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3 Henkilöstö 

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2022 yhteensä 24 henkilöä. Vakituisessa pal-

velussuhteessa oli 19 henkilöä, joista 17 kokoaikaisia ja 2 osa-aikaista. Määrä-

aikaisissa työsuhteissa työskenteli viisi henkilöä, joista kolme osa-aikaista. 

Työntekijöistä naisia oli 19 ja miehiä 5. 

Henkilöstön määrä tehtäväryhmittäin 

Tehtäväryhmät 2021 2022 

seurakuntapapisto 3 3 

kirkkomuusikot 1 1 

Diakoniatyöntekijät 2 2 

Nuorisotyöntekijät 2 2 

Varhaiskasvatuksen työntekijät 5 4 

Muut seurakuntatyöntekijät 2 1 

Hallinto- ja toimistotyöntekijät 3 4 

Hautausmaatyöntekijät 1 1 

Kiinteistö- ja kirkonpalvelustyöntekijät 2 2 

Muut työntekijät 3 4 

yhteensä 24 24 
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Henkilöstön ikäjakauma 

 

Henkilöstön keski-ikä 31.12.2022 oli 52,7 vuotta. 

 

Henkilöstön vaihtuvuus 

Kuluneen vuoden aikana henkilöstössä tapahtui muutoksia kansainvälisen työn 

sihteerin irtisanouduttua työstään maaliskuusta alkaen. Kansainvälisen työn sih-

teerin tilalle ei palkattu kokonaan uutta henkilöä, vaan töitä jaettiin ja esimer-

kiksi määräaikaisen lastenohjaajan työaikaa lisättiin. Lehtoniemen leirikeskuk-

seen palkattiin uusi ravitsemus -ja leirikeskustyöntekijä. Toinen nuorisotyönte-

kijöistä oli viiden kuukauden vuorotteluvapaalla ja taloustoimiston toimistosih-

teeri jäi loppuvuonna vuorotteluvapaalle. 
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Henkilöstökulut 

 

 
1.1.2022-
31.12.2022 

1.1.2021-
31.12.2021 

1.1.2020-
31.12.2020 

  Toteuma (€) Toteuma (€) Toteuma (€) 

Palkat ja palkkiot -836 853,46 -839 955,09 -853 397,72 

Eläkekulut -167 892,45 -170 934,75 -176 080,14 

Muut henkilösivukulut -21 832,36 -22 828,29 -21 487,59 

Saadut henkilöstökorvaukset 8 557,04 14 883,56 20 953,62 

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 0,11   

YHTEENSÄ -1 018 021,12 -1 018 834,57 -1 030 011,83 

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut -9 685,26 -7 478,67 -7 374,05 

Koulutus- ja koul.matka, majoit- ja ravit.kulut -5 247,74 -4 037,62 -3 656,00 

Työterveyshuolto -13 671,83 -13 321,59 -20 163,67 

YHTEENSÄ -28 604,83 -24 837,88 -31 193,72 

 

 

Henkilöstön koulutus 

Kirkkoneuvoston hyväksymä henkilöstön koulutussuunnitelma toteutui edellistä 

vuotta paremmin, vuonna 2021 koulutuksia peruuntui huomattava määrä ko-

ronapandemian vuoksi. 
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Työterveyshuolto ja sairauspoissaolot 

Sairauspoissaolojen määrä oli 191 päivää, kun määrä vuonna 2021 oli 522 päi-

vää.  

Henkilöstön työterveyshuollosta on sopimus Laitilan työterveyshuollon kanssa. 

 

 

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin 

 

Tilivuosi 
Henkilöstökulut 
verotuloista (%) 

2022 65,12 
2021 64,13 
2020 64,41 

 

 

Henkilöstökulujen osuus verotuloista kasvoi, kahtena edellisenä vuotena osuus 

on ollut laskeva. 
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4 Jäsenmäärä 

Jäsenten ikärakenne 31.12.2022 ja vuosimuutos 

 

Kastetut 45 

Kuolleet 114 

Liittyneet 21 

Eronneet 62 

Muuttoliike (+/-) -74 

Jäsenmuutos yhteensä -185 

Jäsenet 31.12.2021 6 543 

Jäsenet 31.12.2022 6 358 

 

Laitilan seurakunnan jäsenmäärä vuoden 2022 lopussa oli 6 358. Vuosi aiemmin 

vastaava luku oli 6 543. Vähennystä tuli näin 185. Poissaoleva väestö huomioi-

den jäsenmäärä on 6 528. Merkittävimmät tekijät jäsenmäärän vähentymiselle 

olivat tappiollinen muuttoliike sekä kuolleisuuden ja syntyvyyden suhde. Muut-

toliikkeestä aiheutui 74 jäsenen vähennys (156/230). Kuolleita jäsentilastojen 
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mukaan on 69 enemmän kuin kastettuja (114/45). Kirkosta eroamisia oli edel-

lisiä vuosia enemmän. Ilmiössä kyse voi olla kausivaihtelusta. Kirkosta eroamis-

ten vaikutus jäsenmäärän vähenemiseen oli selittävistä tekijöistä vähäisin.  

 

Jäsenennuste seuraavan 10 vuoden aikana 

 

Kirkon tilastopalvelun jäsenennusteen mukaan Laitilan seurakunnan jäsenmäärä 

olisi 5 432 henkilöä vuonna 2032.  
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5 Sisäinen valvonta 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäi-

sen valvonnan vastuu on kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvon-

nan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakunnan toi-

minta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, avoimesti, tuloksellisesti, laadukkaasti 

ja lainmukaisesti. Sisäistä valvontaa ovat kaikki toimenpiteet, jotka edeltävät 

töiden sujuvuutta, toimintavarmuutta ja tarkoituksenmukaisuutta seurakunnan 

tavoitteiden saavuttamiseksi nykyhetkestä tulevaisuuteen. Seurakunnan sisäi-

sen valvonnan ohjeet tehdään henkilöstön ja luottamushenkilöiden yhteistyönä. 

Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäinen valvonta järjestetty asian-

mukaisesti. Kirkkoneuvosto valitsi 25.2.2021 § 10 Riina Vainion ja Seppo Leh-

tolan vuosiksi 2021–2022 sisäisiksi tarkastajiksi. Sisäiset tarkastajat ovat mm. 

tarkastaneet yhteisvastuutilinpäätöksen. 

Seurakunnassa on hyväksytty 8.12.2022 uusi taloussääntö, joka on päivitetty 

Kirkkohallituksen uuden taloussääntömallin (yleiskirje 19/2022) mukaisesti. Ta-

loussäännössä on määräyksiä toiminnan ja talouden suunnitteluun, talousarvion 

laatimiseen ja täytäntöönpanoon, omaisuuden hoitoon, kirjanpitoon sekä tilin-

päätökseen liittyen. Kirkkoneuvoston ohjesääntöä on uusittu vastaamaan ny-

kyistä lainsäädäntöä.  

Kirkkoherran viranhaltijapäätökset 1-7 § 2022 ja talouspäällikön viranhaltija-

päätökset 1-37 § 2022 on annettu tiedoksi ja toimenpiteitä varten kirkkoneu-

vostolle. Kirkkoneuvosto ei ole käyttänyt otto-oikeuttaan tiedoksi annettuihin 

viranhaltijapäätöksiin.  

Laskujen ja tositteiden hyväksymismenettelystä on ohjeet. Sisäisessä valvon-

nassa ei ole havaittu kuluvana vuonna puutteita. 
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Kiinteän- ja irtaimen omaisuuden tarkastus 

Kirkkoneuvoston valitsemat kiinteän- ja irtaimen omaisuuden tarkastajat vuo-

sina 2021-2022 ovat Jussi Perkkola (pj.), Lahja Pavela, Hannu Sarajuuri, Marjut 

Marttila ja Ulla-Maija Koivusalo. Kiinteän- ja irtaimen omaisuuden tarkastuskier-

ros pidettiin 9.6.2022. Rakennusinsinööri Markku Laaksosen laati esille tulleista 

huomioista raportin. 

 

Riskien hallinnan järjestäminen 

Riskienhallintatoimenpiteitä on vuoden aikana tehty seuraavasti:  

• Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Laitilan työter-

veys. Varhaisen tuen malli on käytössä ja työpaikkakäyntejä ja -selvi-

tyksiä tehdään sopimuksen ja tarpeen mukaan.  

• Lainat ja sijoitukset: Laitilan seurakunnalla ei ole lainaa. Sijoitukset 

tehdään kirkkoneuvoston 22.10.2020 hyväksymän sijoitussuunnitel-

man mukaan vain kohteisiin, joissa riskit ovat pienet ja rahavarojen 

pääoma-arvo säilyy. 

• Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Laitilan seurakunnan tietohallinnon 

palvelut hankitaan Arkkihiippakunnan IT-aluekeskukselta, jolla on tek-

ninen vastuu tietosuojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä tie-

toturvaohjelmia. Seurakunnassa seurakuntalaisten henkilötietoja käsi-

tellään vain silloin, kun se seurakuntalaisten asioiden hoitamiseksi on 

välttämätöntä.  

Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Laitilan seurakun-

nalla on tavanomaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuutukset. 

  



37 

 

6 Talouden tunnusluvut 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Laitilan seurakunnassa toimintatuottojen osuus toimintakuluista kasvoi hieman 

vuodesta 2021 vuoteen 2022. Vuosikatteen osuus, 104,53 %, kertoo siitä, että 

vuosikatteen määrä riitti kattamaan poistot. Vuosikatteen osuus poistoista tulisi 

olla vähintään 100 %. 

 

 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, %, osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toi-

mintakuluista on katettu toimintatuotoilla (= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -/+ 

Valmistevarastojen lisäys/vähennys + Valmistusomaan käyttöön)).  

Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. Tunnus-

lukua laskettaessa vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä olevalla 

jäsenmäärällä.   

Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100 

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Seurakunnan rahavarat kasvoivat 50 697 euroa ja olivat tilikauden lopussa yh-

teensä 1 754 582 euroa. Seurakunnan investointeja toteutui 31 123,63 euroa. 

Tästä Laessaaren siunauskappelin korjaussuunnittelua oli 30 461,47 euroa ja 

Pyhän Mikaelin kirkon tutkimuksia 662,16 euroa. Tunnusluku investointien tulo-

rahoitus-% oli 325,67 %.  
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Rahavarojen riittävyys oli 323 päivää (kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 

90 päivää). Laitilan seurakunnalla ei ole lainaa. 

 

 

Investointien tulorahoitusprosentti, %, (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankin-

tameno) 

Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella) 

Lainanhoitokate (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)) 

 

Taseen tunnusluvut 

Taseen loppusumma on 3 867 608 euroa. Tase pieneni 91 467 eurolla. Pysyvät 

vastaavat olivat 1,7 miljoonaa euroa. Rakennusten tasearvo väheni poistojen ja 

Tuulensuuntuvan myynnin ansioista. Vaihtuvat vastaavat (saamiset ja sijoituk-

set) olivat 1,8 miljoonaa euroa. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 1 754 582 

euroa ja ne kasvoivat 50 697 eurolla. Rahavaroihin sisältyy lahjoitusrahastojen 

ja muiden toimeksiantojen varoja 345 615 euroa. Oma pääoma kasvoi 4 395 

euroa, eli edellisen vuoden ylijäämän verran. 

Laitilan seurakunnan omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen tapaan kor-

kea. Seurakunnalla ei ole lainaa, suhteellinen velkaantuneisuus on alhainen ja 

rahoitusvarallisuuttakin on kertynyt. Laitilan seurakunta on vakavarainen eikä 

sen taloudellisessa asemassa ole tapahtunut juurikaan muutoksia kahden viime 

vuoden aikana. 
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Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset 

- Ainaishoitosopimusten pääomat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - Saadut 

ennakot)).  

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pank-

kisaamiset) - (Vieras pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä).  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyt-

tötulot). 

Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtovelat 

+ Muut velat)] / Jäsenmäärä) 
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7 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tu-

loksen käsittelyksi ja talouden tasapai-

nottamistoimenpiteiksi 

Tilikauden tulos on 4 395,03 euroa ylijäämäinen.  

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 4 395,03 eu-

roa kirjataan taseen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”. 

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 

2022 tilinpäätöksen ylijäämäkirjausta on 1 441 156,21 euroa. Kirkkojärjestyk-

sen edellyttämään esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei ole 

tarvetta. 
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II Talousarvion toteutuminen 

1 Käyttötalouden toteutuminen 

HALLINTO (pääluokka 1 tavoitteiden toteutuminen) 

1011010000 Hallintoelimet 

Tehtävä 

Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä 

päätöksenteosta. Hallintoelimet kustannuspaikka pitää sisällään kirkkovaltuus-

ton ja kirkkoneuvoston. Kirkkovaltuusto käyttää seurakunnan ylintä päätösval-

taa, kirkkoneuvoston tehtävät on lueteltu kirkkolain 10 luvun 1 §:ssä, lisäksi 

kirkkoneuvosto valmistelee kirkkovaltuustossa käsiteltävät asiat.  

Resurssit 

Kirkkovaltuustoon seurakuntavaaleilla vuonna 2018 valitut 23 valtuutettua neli-

vuotiskaudeksi 2019–2022. Kirkkovaltuusto valitsee kahdeksi vuodeksi kerral-

laan neuvoston, johon kuuluu puheenjohtajan (kirkkoherra) ja varapuheenjoh-

tajan lisäksi 8 jäsentä.  

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Seurakunnan perustehtävän toteuttamisen edellytysten turvaami-

nen. Strategian painopistealueita ja niiden vaikutuksia pidettiin päätöksente-

ossa esillä. Seurakunta teki yhteistyötä Pyhärannan seurakunnan kanssa juma-

lanpalvelusyhteistyössä, mutta tavoite yhteistyön selvittämisestä Nousiaisten 

rovastikunnan seurakuntien kanssa ei muilta osin toteutunut ja selvitystyö jat-

kuu edelleen vuonna 2023. 
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1011010101 Kirkolliset vaalit 

Tehtävä 

Vuonna 2022 järjestettiin kirkolliset vaalit, joissa valittiin kirkkovaltuuston jäse-

net vuosiksi 2023–2026. 

Resurssit 

Vaalilautakunta 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Äänestysaktiivisuuden lisääntyminen kirkollisissa vaaleissa Viestin-

tään panostettiin niin sosiaalisessa mediassa kuin paikallisesti. Valtakunnallisesti 

vertailtuna onnistuimme sikäli, että äänestysprosentti pysyi edellisvaalien ta-

solla.  
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1011050000 Taloushallinto 

Tehtävä 

Taloushallinnon tehtävänä on huolehtia seurakunnan yleishallinnosta, taloushal-

linnosta sekä henkilöstö- ja palvelussuhdeasioista. Taloustoimistossa valmistel-

laan hallintoelimien käsittelyyn meneviä asioita, sekä huolehditaan niiden täy-

täntöönpanosta. Taloustoimiston työntekijät hoitavat lisäksi yhteyshenkilöinä 

kaiken yhteydenpidon seurakunnasta Kirkon palvelukeskukseen. 

Resurssit 

Toimitilat Seurakuntakodilla seurakunnalle remontoidussa vuokrakiinteistössä. 

Käytössä ovat Kirkon palvelukeskuksen (Kipa) SAP-pohjaiset ohjelmat: matka-

laskuohjelma, myynti- ja ostoreskontra, palkanlaskentajärjestelmä Populus ja 

Baswaren maksuliikenneohjelma. Lisäksi käytössä on Talgraftin Accuna rapor-

tointi- ja budjetointiohjelma. Työntekijät: talouspäällikön palkkakuluista 70 %, 

toimistosihteerin palkkakuluista 50 % ja viestintä-toimistosihteerin palkkaku-

luista 20 % on kirjattu taloushallintoon.  

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Taloushallintopalveluiden mahdollisimman laadukas ja tehokas to-

teuttaminen. Taloustoimisto informoi ja opasti työntekijöitä ja luottamushen-

kilöitä tarpeen mukaan. Arkistoasiantuntija Helena Aalto kävi järjestelemässä ja 

ajantasaistamassa arkiston uuden arkistomuodostussäännön mukaiseksi. Yh-

teyshenkilöt osallistuivat mahdollisuuksien mukaan Kirkon palvelukeskuksen 

käyttäjäpäiville ja lisäksi talouspäällikkö oli mukana Kirkonpalvelukeskuksen ko-

kouspalkkioiden maksatuksen sähköistämisessä.  
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1011050103 Tilintarkastus 

Tehtävä 

Tilintarkastajan tehtävänä on tarkastaa hyvää tilintarkastustapaa noudattaen 

seurakunnan hallinto, kirjanpito ja tilinpäätös sekä ohjata seurakunnan taloutta 

lakien ja sääntöjen mukaan. 

Resurssit 

Kirkkovaltuuston, kirkkojärjestyksen 15 luvun 7 §:n mukaisesti valitsemana ti-

lintarkastajana toimii BDO Audiator Oy:n JHTT tilintarkastaja Aino Lepistö. Tilin-

tarkastajan toimikausi on sama kuin valtuustollakin. 

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastukset, rahavarojen ja arvopaperien tar-

kastukset sekä hautausmaakatselmukset hoidetaan osana sisäistä valvontaa. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Kirjanpidon, tilinpäätöksen, hallinnon laillisuuden ja tarkoituksenmu-

kaisuuden tarkastaminen. Tilintarkastaja tutustui kirjanpidon- ja hallinnon 

asiakirjoihin ja toiminta- sekä taloussuunnitelmiin ja kertomuksiin suorittamalla 

tilintarkastuksen 25.3 ja lisäksi valvontatilintarkastuksia 25.2. etätarkastuksena 

ja 16.12. Laitilassa. 
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1011050115 Työhyvinvointi 

Tehtävä 

Ylläpitää ja edistää työntekijöiden työkykyä, työterveyttä ja työhyvinvointia. Yh-

teistyötoimikunta on seurakunnan ja sen työntekijöiden välisen yhteistoiminnan 

suunnittelun ja kehittämisen yhteistoimintaelin. Yhteistyötoimikunta hoitaa kir-

kon yhteistoimintasopimuksen mukaisesti yhteistoimintamenettelyn piirin kuu-

luvia asioita.   

Resurssit 

Yhteistyötoimikunnan jäsenet 2022: työsuojelupäällikkö / pj Jusi Merja, työ-suo-

jeluvaltuutettu / vpj Rehmonen Tiina, JUKO ry:n luottamusmies Penttinen Kari, 

Kirkonalat ry:n luottamusmies Koskinen Seija ja kirkkoherra Laitinen Petri. Yh-

teistyötoimikunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa ja pöytäkirjoihin kirjattiin 

yhteensä 43 pykälää.  

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1.Henkilöstön työkyvyn ylläpitäminen, työhyvinvoinnin edistäminen ja 

työssä jaksamisen tukeminen. Työterveyshuolto järjestettiin Laitilan työter-

veyshuollon kautta ja influenssa- ja koronarokotuksia tarjottiin kaikille niitä ha-

luaville työntekijöille. Työntekijöiden oman aktiivisen fyysisen ja psyykkisen 

kunnon hoitamista tuettiin ePassilla, vuoden aikana 19 työntekijää käytti ePas-

sietuja. Lisäksi seurakunta osallistui henkilökunnan ruokailukustannuksiin 1,50 

€:n korvauksella / päivittäinen ateria. Ensiapuvalmiutta ylläpidettiin työterveys-

huollon järjestämän EA-verkkokoulutuksen avulla. Työntekijöille järjestettiin 

12.10. virkistysaamupäivä Vehmaan Tummanmäen luontopolulla / laavulla. 

Työntekijöiden ja seurakunnan eläkeläisten yhteinen joulupuuro pidettiin 8.12. 

Kirkkokodilla ja työntekijöiden jouluinen ”Sininen hetki” 14.12. juhlatalo Sir-

pussa. Työpaikkakokouksia järjestettiin säännöllisesti keskiviikkoaamupäivisin 
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siten, että kaikilla työntekijöillä oli mahdollisuus osallistua niihin. Kevään ensim-

mäinen työpaikkakokous 26.1. järjestettiin vielä Teams-kokouksena, mutta 6.4, 

14.9. ja 23.11. kokoukset Seurakuntakodilla. Syksyllä uusittiin vuonna 2019 

tehty työilmapiiriselvitys ja tehtiin kysely kaikille työntekijöille yhteistyössä työ-

terveyshuollon kanssa.  

 

1011050120 Tietohallinto 

Tehtävä 

Tietoteknisten peruspalveluiden hoitaminen, atk-laitteiden ja ohjelmistojen 

huolto, ylläpito, päivitykset, laitehankinnat ja koulutustoiminta. 

Resurssit 

IT-aluekeskus, eli seurakuntien sopimuspohjaisesti muodostama yhteistyöalue, 

tuottaa sopijaseurakunnille tietotekniset peruspalvelut. Kirkon yhteisen verkon 

työasemien ja sähköpostitunnusten hallinta hoidetaan IT-aluekeskuksessa IHA-

järjestelmällä. Arkkihiippakunnan 38 seurakuntatalouden IT-yhteistyöalueen 

isäntäseurakuntana toimii Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä. 12 jäseninen 

johtokunta johtaa IT-yhteistyöalueen toimintaa. Laitilan seurakunnan tietotur-

varyhmän jäsen ja yhteyshenkilö toimii Nousiaisten rovastikunnan johtokun-

nassa varajäsenenä. 
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Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Tietokoneen ja ohjelmistojen käytön mahdollisimman tehokas hyö-

dyntäminen. Työntekijöitä avustettiin tietokoneasioissa, esimerkiksi ajanva-

rausohjelman käytössä, tarpeen mukaan. Kirkkohallitus jatkoi Teamsin käyttö-

koulutuksien järjestämistä keskiviikkoaamuisissa kahvivarteissa. Word ja Excel 

koulutusten järjestäminen yhteistyössä it-alueen kanssa ei toteutunut. 

 

1011070000 Kirkonkirjojenpito 

Tehtävä 

Ylläpitää jäsentietojamme väestökirjanpitojärjestelmässä, pyydettäessä laatia 

virkatodistuksia, tuottaa sukuselvityksiä ja antaa tietoja sukututkimuksiin. 

Resurssit 

Turun alueellisen keskusrekisterin työntekijät ja tilat. Viestintä- ja toimistosih-

teerin palkkakuluista 10 % kirjautuu kirkonkirjojenpitoon. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Laadukkaan palvelun tarjoaminen asiakkaille. Asiakkaille viestittiin te-

hokkaasti Turun alueellisen keskusrekisterin tarjoamista palveluista. Tarvitta-

essa heitä opastettiin yksilöllisesti palvelujen piiriin. Yhteistyötä Turun alueelli-

sen keskusrekisterin kanssa pidettiin yllä ja vahvistettiin.  
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1011080000 Kirkkoherranvirasto ja muu yleishallinto 

Tehtävä 

Kirkkoherranviraston ja seurakunnan toimistotyötehtävien hoito sekä muu yleis-

hallinto, joka ei kuulu muille tehtäväalueille. 

Resurssit 

Toimisto- ja arkistotilat Seurakuntakodilla.  

Työntekijät: Viestintä- ja toimistosihteerin palkkakuluista 40 %, kirkkoherran 

palkkakuluista 30 % ja kansainvälisen työn sihteerin palkkakuluista 10 % kir-

jautuu kustannuspaikalle kirkkoherranvirasto ja muu yleishallinto. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Seurakuntalaiset saavat asianmukaisen palvelun eri tilanteissa. Kirk-

koherranviraston aukioloaika osoittautui riittäväksi. Asiakkailla oli mahdollisuus 

asioida kirkkoherranvirastossa kahden kesken toimistosihteerin kanssa. Puheli-

meen vastattiin toimistoaikana.  

2. Asiakkaiden intimiteettisuoja turvataan. Asiakkaiden intimiteettisuoja 

turvattiin sillä, että heillä oli mahdollisuus asioida virastossa kahden kesken toi-

mistosihteerin kanssa. Tästä periaatteesta pidettiin tarkasti kiinni.  

 3. Kirkkoherranvirastossa on ajantasainen tieto eri tapahtumista. Seu-

rakunnan kotisivuja päivitettiin säännöllisesti. Katrina-varausohjelman tietojen 

ajantasaisuuden ja oikeellisuuden suhteen on vielä parantamisen varaa. 
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HALLINTO (pääluokka 1 euromääräinen toteutuminen) 
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YLEINEN SEURAKUNTATYÖ (pääluokka 2 tavoitteiden toteutumi-

nen) 

1012010000 Jumalanpalveluselämä 

Tehtävä 

Kirkkolain mukaisesti: ”Toteuttaakseen kirkon tehtävää seurakunta huolehtii ju-

malanpalvelusten pitämisestä, kasteen ja ehtoollisen toimittamisesta, kristilli-

sestä kasvatuksesta ja opetuksesta, sielunhoidosta, diakoniasta ja lähetystyöstä 

sekä muista kristilliseen sanomaan perustuvista julistus- ja palvelutehtävistä.” 

(KL 4:1) 

Resurssit 

Työntekijät: kirkkoherran palkkakuluista 20 %, kappalaisen palkkakuluista 20 

%, seurakuntapastorin palkkakuluista 10 % ja kanttorin palkkakuluista 30 % 

kirjautuu jumalanpalveluselämään. Seurakuntalaiset jumalanpalveluksissa. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Kirkossa käymättömien ihmisten tavoittaminen. Tavoitimme kirkossa 

käymättömiä jumalanpalvelusten striimaamisten kautta. Uudet jumalanpalve-

lukset kiinnostivat kirkossa käymättömiä. Lisäksi Soffa-yhteisön ja vapaaehtois-

ten yhteydenpidon kehittämisellä oli merkitystä tavoitteen toteutumiselle. 

2. Yhteisöllisyyden vahvistaminen. Jumalanpalvelusyhteisö ja sen toiminta 

konkretisoitui Soffa-yhteisöksi. Jumalanpalvelusryhmien yhteyttä vahvistettiin 

vapaaehtoisten kokoontumisilla. Vapaaehtoisten säännöllistä yhteen kutsumista 

lisättiin.  
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1012020000 Hautaan siunaaminen 

Tehtävä 

Vainajan läheisten tukeminen ja ylösnousemustoivon julistaminen toteutta-

malla Kirkkokäsikirjan mukainen hautaansiunaamistoimitus ja – mikäli omaiset 

sitä toivovat – osallistumalla muistotilaisuuteen.  

Resurssit 

Työntekijät: kirkkoherran palkkakuluista 20 %, kappalaisen palkkakuluista 20 

%, seurakuntapastorin palkkakuluista 10 % ja kanttorin palkkakuluista 30 % 

kirjautuu hautaan siunaamiseen. Kirkko ja siunauskappeli. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1: Palvellaan omaisia mahdollisimman hyvin ja kokonaisvaltaisesti.  

Pappi ja kanttori osallistuivat muistotilaisuuksiin omaisten näin halutessa. Elä-

kepappeja oli tarvittaessa hoitamassa hautaan siunaamisia.  

2: Hautaan siunaamisprosessi hoidetaan pieteetillä.  

Omaiset kohdattiin empaattisesti. Heidän kanssaan käytiin toimituskeskustelut.  
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1012030000 Muut kirkolliset toimitukset 

Tehtävä 

Kirkkolain mukaisesti: ”Toteuttaakseen kirkon tehtävää seurakunta huolehtii 

jumalanpalvelusten pitämisestä, kasteen ja ehtoollisen toimittamisesta, kristil-

lisestä kasvatuksesta ja opetuksesta, sielunhoidosta, diakoniasta ja lähetys-

työstä sekä muista kristilliseen sanomaan perustuvista julistus- ja palveluteh-

tävistä.” (KL 4:1) 

Tähän kohtaan kuuluvat kasteet, avioliittoon vihkimiset ja avioliiton siunaami-

set. 

Resurssit 

Työntekijät: kirkkoherran palkkakuluista 10 %, kappalaisen palkkakuluista 10 

%, seurakuntapastorin palkkakuluista 10 % ja kanttorin palkkakuluista 10 % 

kirjautuu kustannuspaikalle muut kirkolliset toimitukset. Kirkko, Kirkkokoti, 

seurakuntalaisten kodit ja muut tilat. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Kasteen merkityksen ylläpitäminen. Kastetilaisuudet hoidettiin laaduk-

kaasti. Kasteen merkitystä pidettiin kunnioittavasti esillä. Aamukaste-tilaisuu-

delle ei löytynyt sopivaa ajankohtaa. Keskityimme siksi Hääyön järjestämiseen. 

Vaikka Aamukaste ei olettavasti ole massatapahtuma, pidetään sen järjestä-

mistä jatkossa tärkeänä kasteen merkityksen esillä pitämiseksi.  

2. Avioliiton merkityksen ylläpitäminen. Hääyötapahtuman järjestäminen 

onnistui erinomaisesti.  
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1012040000 Aikuistyö 

Tehtävä 

Tarjoamme hengellisen kasvun aineksia yhteisöllisyyttä tukevalla tavalla 

Resurssit 

Vapaaehtoistyön koordinaattori (40%) 

Toiminta enimmäkseen seurakuntalaisten vapaaehtoisvoimin 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Jumalanpalvelusyhteisön ja seurakuntalaisten roolin vahvistaminen. 

Sekä jumalanpalvelusyhteisön että seurakuntalaisten rooli vahvistuivat. Seura-

kuntalaisten vapaaehtoisena toimimisen tehtäviä lisättiin. Uusia vapaaehtoisia 

saatiin Alfa-kurssin järjestämisen kautta. Järjestimme myös “Elä evankeliumi 

todeksi”- koulutuksen. Osallistuimme syksyllä “Se löytyi”-missioon.  

2. Vapaaehtoistyön kehittäminen. Uusia vapaaehtoisia saatiin esim. Alfa-

kurssin järjestämisen kautta. Huolehdimme vapaaehtoistyöntekijöistä järjestä-

mällä yhteisiä jumalanpalveluksia, lounaita, tilaisuuksia ja iltoja, joissa kii-

tämme vapaaehtoistyössä olevia seurakuntalaisia. Vaikka kansainvälisen työn 

sihteerin (aikuistyön koordinaattori) jättäytyi pois tehtävästään, vapaaehtois-

työn koulutus saatiin toteutettua olosuhteisiin nähden laadukkaasti.  

3. Evankelioimisen saaminen osaksi seurakunnan ja kristityn elämää.  

Järjestimme ”Elä evankeliumi todeksi” -koulutuksen ja Alfa -kurssin. Osallis-

tuimme syksyn aikana “Se löytyi”- evankelioivaan missioon. Vaikka kansainvä-

lisen työn sihteeri (aikuistyön koordinaattori) irtisanoutui, saimme kuitenkin 
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häneltä merkittävää tietoa evankelioivan elämäntavan hyödyntämiseksi aikuis-

työssä.  

 

1012050000 Muut seurakuntatilaisuudet 

Tehtävä 

Työpaikkatyö, hartaushetket, onnittelukäynnit, toiminta somessa. 

Resurssit 

Työntekijät: kirkkoherran palkkakuluista 10 %, kappalaisen palkkakuluista 30 

%, seurakuntapastorin palkkakuluista 10 % ja kanttorin palkkakuluista 30 % 

kirjautuu kustannuspaikalle muut seurakuntatilaisuudet. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Tavoittaa työikäisiä. Vierailimme yritysten aamukahveilla. Tarjosimme 

työpaikoille hiljaisuuden retriittiä. Seurakunnan toteutuneita tapahtumia alet-

tiin nostaa TV-kanavan Uutishetkeen ja sosiaalisen median viestintään. Lisäksi 

ne ovat näkyvissä YouTubessa vähintään kahden viikon ajan. Järjestimme Raa-

mattuopetussarjan erityisesti työikäisiä ajatellen.  

2. Onniteltavien laadukas kohtaaminen. Syntymäpäiväonnittelukortti ja 

onnittelukirje uudistettiin. Onnittelukäynteihin varattiin riittävästi aikaa. 
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1012100000 Viestintä 

Tehtävä 

Tehdä tunnetuksi seurakuntaa ja sen toimintaa. Tuoda esille seurakunnan mis-

sio, visio ja arvot. 

Resurssit 

Työntekijät: kirkkoherran palkkakuluista 10 %, viestintä- ja toimistosihteerin 

palkkakuluista 30 % ja nuorisotyönohjaajan palkkakuluista 10 % kirjautuu kus-

tannuspaikalle viestintä. Viestinnän ja julistuksen tukiryhmä 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Seurakunnan toiminnan näkyväksi tekeminen. Kehitimme jumalanpal-

velusten ja muiden tapahtumien striimauksia.  Somekanavien käyttömme mo-

nipuolistui. Somejulkaisuja tehtiin säännöllisesti.  

2. Riittävien resurssien hankkiminen näkyväksi tekemisen mahdollis-

tumiseksi. Saimme hankituksi uusia striimaajia. Striimaajille perustettiin oma 

WhatsApp-ryhmä. Ryhmällä oli omia kokoontumisia. Verkossa tapahtuvan vuo-

rovaikutteisuuden suhteen on vielä paljon kehitettävää.  

3. Seurakunnan toiminnan kehittäminen, erityisesti yhteisöllisyyden 

vahvistaminen. Soffa-jumalanpalvelusyhteisö saatiin toimintaan. Se kokoaa 

kaikkien eri työalojen pienryhmät ja vapaaehtoiset. Yhteisö järjesti koulutuk-

sia. Viestinnän tukiryhmän toimintaa kehitettiin. Keskityimme toimintaan, joka 

palvelee ihmisiä YouTuben ja televisiokanavan kautta. Palautteen perusteella 

kehitystyö havaittiin seurakuntalaisten keskuudessa.  



56 

 

1012200000 Musiikki 

Tehtävä 

Jumalanpalveluselämän, kasuaalitoimitusten ja kirkkomusiikkiin liittyvän toimin-

nan   kehittäminen ja rikastuttaminen, seurakunnan musiikkiryhmien ja kuoro-

jen toiminnan jatkaminen ja kehittäminen. Päiväkerholaisten, koululaisten ja 

rippikoululaisten musiikkitoiminnan kehittäminen. Yhteistyö seurakunnan mui-

den työalojen sekä Laitilan kaupungin koulujen ja kulttuuritoimen kanssa. 

RESURSSIT 

Yksi ylempää korkeakoulututkintoa edellyttävä kanttorin virka. Kanttorin palk-

kakuluista 20 % kohdistuu musiikkityöhön. Loput palkkakustannuksista kohdis-

tuvat jumalanpalveluselämään (30 %), hautaan siunaamisiin (30 %), muihin 

kirkollisiin toimituksiin (10 %) ja muihin seurakunnan tilaisuuksiin (10 %). Toi-

mitilat ja soittimet ovat tällä hetkellä riittävät ja asianmukaiset. Kuorot toivovat 

edelleen valaistuksen parantamista sekä kirkkoon että siunauskappeliin. Sijais-

kanttorina toimivat Elise Erämaa, Jussi Kauranen ja Eija Lehtinen.  

TAVOITTEET JA NIIDEN TOTEUTUMINEN   

1. Sanan jakaminen musiikin keinoin ja hyvinvoinnin lisääminen sekä 

kuulijoiden että kuorolaisten joukossa. Laitilan seurakunnan musiikkityö 

toteutti suunnitellun toiminnan pääosin. Konserttitoiminta alkoi palautua koro-

nan jälkeen. Jumalanpalveluksissa ja toimituksissa musiikkia käytettiin laaduk-

kaasti ja entistä monipuolisemmin. Kuorojen ohjelmistojen kehittäminen ja 

laajentaminen toteutui. Kuoroja toimii seurakunnassa kolme. 

  



57 

 

1012310000 Päiväkerho 

Tehtävä 

Lapsi saa kasvaa seurakunnan yhteyteen ryhmän jäsenenä niin, että hänen ko-

konaiskehityksensä otetaan huomioon. Päiväkerhon tehtävänä on tukea kotien 

kristillisyyttä ja lasten peruskasvatusta. Päiväkerholla on lisäksi hoidollinen ja 

diakoninen tehtävä. Kerhossa otetaan huomioon lapsen kysymykset, tarpeet ja 

kiinnostuksen kohteet. 

Resurssit 

Seurakuntakodissa on kaksi ryhmää (toinen 2x/vk ja toinen 3x/vk. Itäkulman 

koululla on yksi ryhmä 1x/vk. 4 lastenohjaajaa: yksi 70 %, yksi 30 %, yksi 20 

% (toimii kaupungin varh. kasvatuksessa) kokonaistyöajasta ja yksi lastenoh-

jaaja 100 % (työaika 18 h). Kasvatuksen pappi 10 % työajastaan. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1: Tarjoamme edelleen päiväkerhoryhmiä alle kouluikäisille lapsille. 

Seurakunnan nettisivujen, Facebookin ja Instagramin viestinnän kautta päivä-

kerhoryhmiä oli keväällä kolme. Lisäksi lapsiparkkia järjestettiin viisi kertaa 

perjantaiaamuisin.  

2. Yhteistyön jatkaminen kaupungin varhaiskasvatuksen kanssa. Yh-

teistyö toteutui niin, että lapsiryhmiä kutsuttiin tutustumaan kirkkoon ja sen 

ympäristöön. Vierailukohteina oli kirkkosali, sakasti, urut, asehuone, kellota-

puli, kirkkorakennus ja hautausmaa. 

3. Järjestämme yhteistä tekemistä perheille. Järjestimme perheille pääsi-

äispolun kirkkoon sisälle. Järjestimme isovanhempien ja lastenlasten leirit 
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(2kpl). Päiväkerhossa oli keväällä myös isovanhempien vierailupäivä. Perintei-

seen joulujuhlaan saivat osallistua kaikki halukkaat vauvasta isovanhempaan.  

 

1012320000 Pyhäkoulu 

Tehtävä 

Toteutamme kasvatusopetusta ja lasten jumalanpalvelus- ja hartauselämää. Tu-

emme kotien kristillistä kasvatustyötä ja tekemään pyhäkoulutyötä tunnetuksi. 

Lapset ja perheet tarvitsevat paikkoja, jotka vahvistavat uskoa ja huolenpitämi-

sen taitoja. 

Resurssit 

Seurakunnassa toimii 2 pyhäkoulua, kirjepyhäkoulu, pyhismuskari ja pyhäkou-

lukuoro Ilon Helmet. Pyhäkoulunohjaajia on 5 ja he toimivat palkatta. Pyhäkou-

lut, muskari ja kuoro kokoontuvat kyläyhteisöjen tiloissa sekä Kirkkokodilla. 

Työntekijät: kansainvälisen työn sihteerin palkkakuluista 10 % ja kappalaisen 

palkkakuluista 10 % kirjautuu kustannuspaikalle pyhäkoulu. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1: Luomme kaikille turvallisen tilan, jossa saa pohtia elämän suuria ky-

symyksiä. Toimimme tavoitteen mukaisesti. Kirjepyhäkoulua jatkoi lastenoh-

jaajana toimiva Mia Wang ja pyhäkoulut sekä Ilon Helmien toiminta jatkuivat 

Soukaisissa ja Padolla Lahja Pavelan ja Nina Luotosen ohjauksessa.  

2: Perheiden tavoittaminen. Ilon Helmet-lapsikuoro järjesti muutamia “Po-

pahtavia” esiintymisiä mm. RadioDein aamuhartaudessa 28.3., äitejä onniteltiin 

toukokuussa srk:n kanavalla laululla ja Jippii-laulujen ilta järjestettiin omassa 
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kirkossamme 28.12. Järjestimme 4-vuotiaiden yhteissynttärit, joka oli samalla 

myös pyhäkoulujen joulujuhla. 

 

1012330000 Varhaisnuorisotyö 

Tehtävä 

Tukea varhaisnuorta omassa kasvussaan yhteistyössä eri tahojen kanssa. Luo-

daan seurakunnasta kuva turvallisena paikkana, jossa voi toteuttaa omaa hen-

gellistä kasvuaan yhdessä muiden kanssa.  

Resurssit 

Työntekijät: Nuorisotyönohjaajien palkkakuluista 50 % ja 10 % kirjautuu kus-

tannuspaikalle varhaisnuorisotyö. Tilapäiset leirityöntekijät sekä innostajat 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1: Kouluyhteistyön toiminnan kehittäminen. Kouluyhteistyötä on pyritty 

kehittämään opettajien toiveita kuunnellen. Kevääksi tarkoitettua opettajien ja 

nuorisotyön yhteistä iltaa ei saatu toteutettua. Alakoululaisten tavoittamisen 

toimintamalleista kirkkoseikkailu on jäänyt pysyvämmäksi toiminta muodoksi 

ja on saanut opettajilta hyvää palautetta. Seikkailu toteutetaan joka toinen 

vuosi.  Järjestimme Kappelimäen koulussa koulukonsertin, jota kautta tavoitet-

tiin kaikki alakoulujen oppilaat. Alakoulujen kevät ja adventtikirkot toteutuivat 

normaalisti. Kirkkojen määrää jouduttiin lisäämään yhdellä, koulujen oppilas-

määrien ja aikataulujen vuoksi. 
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1012350000 Rippikoulu 

Tehtävä 

Rippikoulussa nuoria perehdytetään kirkon yhteiseen uskoon ja ohjataan elä-

mään seurakunnan yhteydessä (Kirkkojärjestys 3§). 

Resurssit 

Työntekijät: Nuorisotyönohjaajien palkkakuluista 20 % ja 30 % ja seurakunta-

pastorin palkkakuluista 30 % kirjautuu kustannuspaikalle rippikoulutyö. Kesä-

työntekijän palkka 100 %. Pienellä päivärahalla toimivat nuoret vapaaehtoiset 

innostajat ovat ensiarvoisessa asemassa. Toimitiloina kirkko, Kirkkokoti ja Leh-

toniemen leirikeskus. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1: Rippikoulun itsearvioinnin käyttöönotto ja kehittäminen. Työnteki-

jöissä tapahtuneiden muutosten (uusi seurakuntapastori 1.2. alkaen, toinen 

nuorisotyöntekijä vuorotteluvapaalla kesän, seurakuntaa ja sen rippikoulutyötä 

tuntemattomat sijaiset) vuoksi kehittämisen ja asetettujen tavoitteiden sijaan 

jouduttiin keskittymään rippikoulujen ydintyöhön, jossa onnistuttiin hyvin. 
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1012360000 Nuorisotyö 

Tehtävä 

Nuori saa elää, toimia ja vaikuttaa seurakuntayhteydessä nuorisotyön eri toi-

mintamuodoissa. Nuoria kutsutaan mukaan toimintaan, jossa hän saa eväitä 

elämään ja kasvaa yhdessä toisten kanssa. 

Resurssit 

Työntekijät: Nuorisotyönohjaajien palkkakuluista 10 % ja 60 % kirjautuu kus-

tannuspaikalle nuorisotyö. Innostajat ja Vaikuttajaryhmä. Seurakunnan toimiti-

lat: Kirkkokoti, Seurakuntakoti, Lehtoniemi ja kirkko 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1: Vahvistamme nuorten kuulemista ja osallisuutta seurakunnassa. 

Suunnittelimme ja toteutimme yhdessä nuorten, innostajien ja Vaikuttajaryh-

män kanssa heidän näköistään nuorisotyön arkea mm. järjestämällä säännölli-

sesti koulutuksia ja leirejä, kokoontumalla yhteen eri teemojen ympärillä, tar-

joamalla mahdollisuuden toimia leireillä innostajana sekä Vaikuttajaryhmässä. 

Yhteydenpito ja vuorovaikutus Vaikuttajaryhmän ja seurakunnan luottamus-

henkilöiden kanssa toteutui mm. keväällä järjestetyn Piispa Mari Leppäsen vie-

railun yhteydessä Lehtoniemessä, jossa oli mukana myös Vaikuttajaryhmän 

edustus. Lisäksi Vaikuttajaryhmän kokouksissa toimi kummina Kirkkoneuvos-

ton edustaja Marjut Marttila ja Kirkkoneuvoston kokouksissa Ilmari Vuorelalla 

oli läsnäolo- ja puheoikeus Vaikuttajaryhmän edustajana. 

2: Vahvistamme koulujen kanssa tehtävää yhteistyötä. Toteutimme kou-

lutyötä laaditun yhteistyösopimuksen pohjalta. Koulutyön toimivia käytänteitä 
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jatkettiin: 7. -lk:n ryhmäytyspäivät Lehtoniemessä, koulukirkot ja Varppeen 

Yhteisöllinen hyvinvointiryhmä. Uutena yhteistyömuotona sovittiin 8. lk:n vie-

railuista kirkossa uskonnon tunneilla kirkkohistoriaan liittyen. Lisäksi keväällä 

järjestettiin virkistyspäivä Lehtoniemessä nuorisotyön yhteistyökumppaneille, 

missä oli myös edustus koulun oppilashuollosta. 

 

1012380000 Perhekerhotyö 

Tehtävä 

Kerhon tarkoituksena on kasvatusyhteistyö perheiden kanssa. Kerhossa van-

hemmilla on mahdollisuus keskustella muiden vanhempien ja ohjaajien kanssa 

lasten leikkiessä. Kristillisten näkökulmien tuominen arjen asioihin. 

Resurssit 

Yksi ryhmä seurakuntakodissa. Kaksi ohjaajaa: yksi, jonka kokonaistyöajasta 

20% on perhekerhotyötä yksi jonka kokonaistyöajasta 10% on perhekerhotyötä 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1: Saada toimintaan lisää perheitä sekä pitää jo toiminnassa olevat mu-

kana. Tavoitimme perheitä erilaisilla keinoilla: Facebookin eri ryhmien ja seura-

kunnan oman nettisivun kautta. Järjestimme yhteistyössä paikallisen MLL:n 

kanssa Vauvan päivän juhlavastaanoton. Se onnistui mainiosti, mukana oli 46 

henkilöä. Tapahtuman myötä saimme lisää väkeä kerhoon. 

2: Kristillisten juhlapyhien, tapojen ja Raamatun kertomusten tutuksi 

tekeminen. Päivän teemaan liitettiin aiheeseen sopivat laulut, leikit ja askarte-

lut keskustelut ja mahdolliset tarjoilut.  
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3. Yhteistyö isovanhempien kanssa. Kutsuimme isovanhempia toimintaan 

mukaan. Heitä käy kerhossa muutamia säännöllisesti. Järjestimme isovanhem-

pien ja lastenlasten leirit yhdessä päiväkerhotyön kanssa. 

 

1012390000 Koululaisten iltapäivätoiminta 

Tehtävä 

Tukea lapsen kasvua ja kehitystä. Auttaa perhettä kasvatustehtävässä. Antaa 

kristillistä kasvatusta. 

Resurssit 

Seurakuntakodissa 3 lastenohjaajaa: yksi jonka kokonaistyöajasta 80% on ip- 

työtä yksi jonka kokonaistyöajasta 60% on ip- työtä yksi jonka kokonais-

työajasta 10% on ip- työtä 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1: Ip- kerhotoiminnan järjestäminen korkeintaan 30 koululaiselle, pää-

asiassa 1–2 luokan oppilaille. Lisäksi tarjotaan kerhopaikkaa erityistä 

tukea tarvitseville vanhemmille lapsille. Yhteistyötä Laitilan kaupungin 

kanssa jatkettiin ostopalveluna. Sopimusta päivitettiin 19.9.–22. Erityistukea 

tarvitseva kolmosluokkalainen jatkoi IP.ssä myös kevätkaudella. 

2. Luoda luonteva ja luottamuksellinen yhteistyö huoltajien kanssa. 

Huoltajien kanssa käytiin henkilökohtaiset keskustelut päivittäin hakutilan-

teissa, tekstiviesteillä ja puhelimitse. Kuukausittaiset viikkosuunnitelmat sekä 

muut tiedotettavat asiat lähetettiin ajoissa IP-kerhon sisäiseen Whatsapp-ryh-

mään. 
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3. Aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteissa yhtenä tavoitteena on jär-

jestää koko perheelle toimintaa. Syksyllä 1.9. järjestimme perheille tutus-

tumis- ja saunaillan Lehtoniemessä. Paikalla oli 36 lasta ja 32 aikuista. Ke-

väälle suunniteltu teatterimatka peruuntui vähäisen osallistujamäärän vuoksi.  

 

1012410000 Diakonia 

Tehtävä 

Edistää kristilliseen uskoon perustuvaa lähimmäisenrakkauden toteutumista yk-

silö- ja yhteisötasolla. Diakonia elää ihmisen arjessa reagoiden ihmisen hätään 

ja puutteeseen sekä tukien kokonaisvaltaisesti yksilön voimavaroja. 

Resurssit 

Diakoniatyöntekijät (2), yhteiskuntavastuun tukiryhmä sekä vapaaehtoistyönte-

kijät eri tehtävissä. Diakoniatyöllä on käytössä kaksi työhuonetta, pienryhmä-

tila/odotustila sekä varasto. Lisäksi diakoniatyö käyttää muita seurakunnan ti-

loja toimintaansa. 
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Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Tavoitteena oli kohdata ja auttaa ihmisiä (yksilöt/ryhmät), jotka tar-

vitsevat tukea muuttuneissa ja vaikeissa elämäntilanteissa. Viime 

vuonna Laitilaan tuli sotaa paenneita, väliaikaista suojelua hakeneita ukrainalai-

sia huomattava määrä Laitilan asukaslukuun nähden. Asiakkaita autettiin löytä-

mään toivo parempaan huomiseen; keskustelun, rohkaisun, tiedon jakamisen ja 

yhdessä etsimisen sekä taloudellisen tilanteen tukemisen avulla. Näitä keinoja 

olivat hävikkiruoka, lahjoituksilla hankkittua ruokaa sekä maksusitoumukset tai 

lahjakortit, joiden avulla asiakas hankki joko ruokaa, hygieniatarvikkeita, tai 

muita välttämättömiä tarvikkeita. Luotiin yhteisöllisyyttä ja tuettiin vertaisuutta 

järjestämällä erilaisia tilaisuuksia ja pienryhmätoimintaa, samalla tarjottiin tilai-

suutta palvella toisiaan erilaisten vapaaehtoistehtävien avulla. Merkittäväksi 

nousi myös ihmisten auttamisen halu erilaisten lahjoitusten (rahalahjoitukset, 

lahjakortit, vaate- ja tavaralahjoitukset) muodossa. 

 

1012410000 Diakoniarahasto 

Tehtävä 

Rahaston pääasiallinen tehtävä on auttaa äkillisessä kriisiluonteisessa tilan-

teessa yksittäistä henkilöä tai perhettä. Rahastosta kustannetaan myös adres-

seista aiheutuvat kulut, 80–90- ja 100- vuotiaiden onnittelukirjat tai syntymä-

päiväkukat ja laitoksissa olevien joulumuistamiset sekä veteraanien syntymä-

päiväkukat. Rahastoa voidaan käyttää myös sellaiseen diakoniatyön toteutta-

maan toimintaan, jossa kohdataan ja tuetaan vaikeuksissa olevia henkilöitä ja 

perheitä. 
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Resurssit 

Diakoniatyöntekijät (2), yhteiskuntavastuun tukiryhmä, diakoniarahasto ja ra-

haston johtosääntö sekä vapaaehtoistyöntekijät ja erilaiset vapaaehtoiset lah-

joitukset ja adressien myyntitulot. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen  

1. Tavoitteena on rahaston varojen kartuttaminen, joka mahdollistaisi 

taloudellisen avun antamisen sekä muut rahastolle annetut tehtävät. 

Rahaston varoja kartutettiin myymällä adresseja ja pitämällä esillä mahdolli-

suuksia lahjoittaa diakoniarahastoon. Diakoniatyö varautuu rahaston avulla 

yhä enenevässä määrin avustamaan taloudellisesti vaikeuksiin joutuneita yksi-

näisiä ja perheitä. Lisäksi on syytä huomioida, että diakoniatyö käyttää rahas-

ton varoja muuhunkin toimintaan, jotta voidaan edelleen turvata kaikkein hei-

kommassa asemassa olevien virkistys, vertaistuki ja toivo elämässä. 

 

1012420000 Perheneuvonta 

Tehtävä 

Parisuhteiden ja perheiden tukeminen keskustelujen kautta erityisesti ongelma- 

ja kriisitilanteissa. 

Resurssit 

Palvelu ostetaan Uudenkaupungin ja Rauman perheasiainkeskuksilta. Kulut 

maksetaan keskuksille laskutuksen mukaan. Laskutuksen perusteena on 45/60 

minuutin työskentelyjakso eli moduuli. 
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Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

Tavoite1: Parisuhteiden ja perheiden tukeminen. Tavoite toteutui, sillä ih-

misiä ohjattiin ja rohkaistiin käyttämään tätä palvelua ongelma- ja kriisitilan-

teissa.  

 

1012430000 Sairaalasielunhoito 

Tehtävä 

Osallistuminen Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin sielunhoitotyön järjestämi-

seen.  

Resurssit 

Sopimus Varsinais-Suomen Erityishuoltopiirin kuntayhtymän alueen seurakun-

tien kehitysvammaistyön pastorin palkkakustannuksiin osallistumisesta. 

Toiminnalliset tavoitteet / painopistealueet: 

1. Mahdollistaa kehitysvammaistyön toteutuminen Varsinais-Suomen 

Erityishuoltopiirin kuntayhtymän alueella Laitilan seurakunnan osalta. 

Osallistuimme Varsinais-Suomen Erityishuoltopiirin kuntayhtymän alueen seu-

rakuntien kehitysvammatyön pastorin palkkakuluihin. 
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1012440000 Palveleva puhelin 

Tehtävät 

Ihmisten tukeminen kriisitilanteissa ja elämän vaikeissa hetkissä puhelinkeskus-

teluin.  

Resurssit 

Ostopalvelu toisen seurakunnan ylläpitämästä toiminnasta. Toiminnan toteuttaa 

Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä. Laitilan seurakunta on sopinut palveluun 

liittymisestä 1990- luvun puolivälissä. Palvelun kustannus jaetaan seurakuntien 

kesken paikkakunnan väkilukuun perustuvan prosenttiluvun mukaan. Palveleva 

Puhelin päivystää su-to klo 18–01, pe ja la klo 18-03. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Ihmisten tukeminen kriisitilanteissa ja elämän vaikeissa hetkissä. 

Ihmisiä rohkaistiin käyttämään Palvelevaa puhelinta. 
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1012600000 Lähetys 

Tehtävä 

Huolehdimme lähetysvastuun ja missionaarisuuden toteutumisesta srk:n ope-

tus- ja kasvatustyössä, pidämme yhteyttä nimikkolähetteihin ja rohkaisemme 

seurakuntalaisia esirukoukseen lähetystyön ja lähettien puolesta. Ohjaamme ja 

varustamme seurakuntalaisia lähetysvastuuseen. Osallistumme lähetystyön ta-

loudelliseen vastuuseen vapaaehtoisen kannatuksen ja srk:n talousarviomäärä-

rahojen avulla. Hoidamme yhteyksiä rovastikunnallisesti ja hiippakunnallisesti ja 

teemme yhteistyötä kirkon lähetysjärjestöjen, kirkon lähetystyönkeskuksen ja 

muiden kirkon kansainvälistä vastuuta toteuttavien kanssa. 

Resurssit 

Kansainvälisen työn sihteerin palkkakuluista 40 % kirjautuu kustannuspaikalle 

Lähetys. Seurakuntalaiset toimivat kansainvälisen työn sihteerin rinnalla tapah-

tumissa. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Globaalikasvatus ja lähetysvastuuseen varustaminen eri ikäpolvissa. 

Kansainvälisen työn sihteerin irtisanoutumisen ja työalan uudelleen järjestelyn 

tähden tavoite ei toteutunut.  

2. Varainhankinta lähetys- ja nimikkotyölle. Hankimme varoja lähetys- ja 

nimikkotyölle järjestämällä myyjäisiä ja muita tapahtumia sekä keräämällä ko-

lehteja pienryhmissä. 
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1012700000 Kansainvälinen diakonia 

Tehtävä 

Kirkon Ulkomaanavun (KUA), Suomen Lähetysseuran (SLS) ja Ystävyysseura-

kuntatoiminnan työn tukeminen - Kansainvälisen vastuun ja suvaitsevaisuuden 

esillä pitäminen: informaatio ja koulutus. Keräystoiminta tilanteen mukaan. 

Resurssit 

Avustussummien antaminen Suomen Merimieskirkko ry:lle ja Kirkon Ulkomaan-

avulle. 

  2021 2022 

Suomen Merimieskirkko ry 400,00  400,00 

Kirkon Ulkomaanapu 2 900,00 2 600,00 

 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1: Kansainvälisen vastuun ja suvaitsevaisuuden lisääminen  

Kansainvälistä vastuuta ja suvaitsevaisuutta lisättiin avustamalla kansainvälistä 

diakoniaa tekeviä järjestöjä sekä viestimällä kansainvälisestä vastuusta ja su-

vaitsevaisuudesta paikallisesti.  
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1012900000 Muu seurakuntatyö 

Tehtävä 

Tuetaan eri yhteisöjen toimintaa tai kohteita avustuksin. Tukea voidaan antaa 

seuraavin perustein: 1. yhteisön työ tukee ja rikastuttaa Laitilan seurakunnan 

toimintaa 2. yhteisö tekee Laitilassa työtä, jota voidaan tukea diakonisin perus-

tein 3. kohde on joko kirkkorakennus tai sellainen vapaaehtoisvoimin ylläpidetty 

toimitila, jossa seurakunnalla on toimintaa Muu seurakuntatyö sisältää myös 

muut sellaiset kulut, jotka eivät kuulu minkään työmuodon työalaan. 

Resurssit 

 

 

 

 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Rikastutetaan Laitilan seurakunnan toimintaa. Tavoite toteutui myön-

tämällä tukea eri yhteisöille.  

2. Laajennetaan diakoniatyön ulottuvuuksia. Tuen myöntäminen eri yhtei-

söille auttoi myös tämän tavoitteen toteutumista.  

 TP 2021 TP 2022 

Rukoilevaisseuratoim. 300 300 

Sley:n paikallistoiminta 150 150 

Perttelin kko/vak. 90 90 

Untamalan kko/vak. 194,61 237,22 

Padon yhteistalo 100 100 

Nuorisoverstas 1000 1000 

Laitilan oppaat  2 120 1 600 

Senioriopettajat  900 900 

Laitilan Lumikit 1 500 910 

Laitilan Eräsissit 1 500 321 
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YLEINEN SEURAKUNTATYÖ (pääluokka 2 euromääräinen toteutu-

minen) 
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HAUTATOIMI (pääluokka 4 tavoitteiden toteutuminen) 

1014010000-1014040442 Hautatoimi 

Tehtävä 

Hautaustoimen tehtävänä on hoitaa hautaamiseen liittyvät toiminnot asiantun-

tevasti ja arvokkaasti, vainajien muistoa kunnioittavalla tavalla. Hautaustoimi 

huolehtii myös hautausmaiden ja puistoalueiden kunnossapidosta ja viihtyisyy-

destä. 

 

Resurssit 

Hautausmaat: Vanha hautausmaa ja Laesaareen hautausmaa.  

Työntekijät: Hautausmaan vastaava, seurakuntamestari ja määräaikaiset kau-

sityöntekijät. Lisäksi taloustoimiston toimistosihteeri (20%) ja talouspäällikkö 

(10%) huolehtivat hautaustoimen hallintoasioista. 

Kirkkoneuvosto suoritti hautausmaakatselmuksen 9.6.2022. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1. Hautausmaiden hyvän hoitotason ylläpitäminen kustannustehok-

kaasti. Hautausmaita hoidettiin niihin kuuluvalla kunnioituksella. Ekologisuus ja 

ympäristönäkökohdat huomioitiin toiminnassa. Työmenetelmiä kehitettiin ja vä-

hennettiin työn fyysistä raskautta. Esimerkiksi lisäämällä kukkapesiä kastelutar-

peen vähentämiseksi ja mullanvaihdossa käytettiin apuna myös talkootyötä. 
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HAUTATOIMI (pääluokka 4 euromääräinen toteutuminen) 
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KIINTEISTÖTOIMI (pääluokka 5 tavoitteiden toteutuminen) 

1015010000-1015100000 PL 5 Kiinteistötoimi 

Tehtävä 

Kiinteistötoimen tehtävänä on ylläpitää, huoltaa ja korjata seurakunnan käy-

tössä olevia ja toiminnassa tarvittavia kiinteistöjä. Käyttötalousosa sisältää kiin-

teistöille kohdistuvat vuosikustannukset, investoinnit on eritelty investoinnit 

kohdassa. 

Resurssit 

Toimitilat: Pyhän Mikaelin kirkko, Laesaaren kappeli, Lehtoniemen leirikeskus, 

Kirkkokoti ja Seurakuntakodin vuokratut tilat.  

Työntekijät: hautaustoimen työntekijöiden lisäksi kiinteistötoimen palveluksessa 

on seurakuntamestari, seurakuntaemäntä, leirikeskustyöntekijä, kaksi osa-ai-

kaista siistijää, leirikeskuksen kesätyöntekijät ja tarvittaessa töihin tuleva sun-

tion sijainen.  Talouspäällikön palkkakuluista osa kirjautuu kiinteistöhallintoon ja 

apuna käytetään asiantuntijana rakennusinsinöörin palveluja. Lisäksi seurakun-

nassa toimii erillinen kirkkoneuvoston valitsema kiinteistötyöryhmä. 

Seurakunnan metsät ovat Metsänhoitoyhdistyksen hoidettavina ja niitä hoide-

taan voimassa olevan metsätaloussuunnitelman mukaisesti.  

Seurakunnan vakuutuksia hoidetaan vakuutusmeklarin avustuksella ja vakuu-

tukset ovat vakuutusyhtiö Pohjolassa. 

Tavoitteet ja niiden toteutuminen 

1.Seurakunnan käytössä on perustehtävän toteutumisen kannalta kes-

keiset ja hyväkuntoiset toimitilat. Museovirasto antoi toukokuussa lausun-

non Laessaaren siunauskappelin korjaussuunnitelmasta, kirkkovaltuusto hyväk-

syi suunnitelman elokuussa ja kirkkohallitus vahvisti päätöksen marraskuussa. 
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Kirkon remontin suunnittelua ei pystytä toteuttamaan samanaikaisesti Laessaa-

ren korjauksen kanssa, ja tästä syystä aloitettiin selvitystyö mahdollisista akuu-

teista toimenpiteistä, esimerkiksi estämään pilarin ongelman pahentumista. 

Kiinteän- ja irtaimen omaisuuden tarkastus suoritettiin 9.6.2022, valmistelussa 

ja kiinteistöhoidossa käytettiin apuna rakennusinsinööri Markku Laaksosen asi-

antuntija-apua. Kirkkovaltuuston hyväksymän kiinteistöstrategian mukaisesti 

kiinteistöjen ja toimitilojen määrää vähennetään hallitusti ja vuonna 2022 myy-

tiin Tuulensuuntupa. 

 

KIINTEISTÖTOIMI (pääluokka 5 euromääräinen toteutuminen) 

 

 

Tuulensuuntuvan myyntivoittoa kirjattiin 44 tuhatta euroa, sen sijaan viime vuo-

delle kiinteistötoimelle arvioitu Vanhan pappilan arvioitu myyntivoitto ei toteu-

tunut. Puun myyntituloa toteutui vain 61 % arvioidusta, tämä johtuu puunmyyn-

titilitysten kirjautumisesta vuodelle 2021, tällöin myyntituloa oli yli 110 tuhatta 

euroa. Kiinteistöpääluokan toimintakuluja rasitti budjettiin varautumattomat 

menot, esimerkiksi Seurakuntakodin kasvatustyön sisäkaton akustointi (8 000 

€) ja Lehtoniemen leirikeskuksen ilmastointi- ja lämmöntalteenottokoneen 

moottorin rikkoutuminen (6 400€). 
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2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu  
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Verotulot ja valtionrahoitus 

 

 

Verotuloiksi on merkitty tässä taulukossa tulot, jotka ko. vuonna on kirjanpi-

dossa kirjattu verotuloiksi. 
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3 Investointiosan toteutuminen 

Investointiosa toteumavertailu 

 

 

Seurakunnan investointeja toteutui 31 123,63 euroa. Tästä Laessaaren siunaus-

kappelin korjaussuunnittelua oli 30 461,47 euroa ja Pyhän Mikaelin kirkon tut-

kimuksia 662,16 euroa. 
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4 Rahoitusosan toteutuminen 

Rahoitusosan toteutumisessa osoitetaan, miten seurakunnan menot on rahoi-

tettu.  

Rahoitusosa toteumavertailu 
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III Tilinpäätöslaskelmat 

1 Tuloslaskelma 
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2 Rahoituslaskelma 
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3 Tase  
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IV Tilinpäätöksen liitetiedot 

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liite-

tiedot 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. Vero-

tulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. tili-

kaudelle. Avustukset: Pysyvien vastaavien aineellisten hyödykkeiden hankin-

taan saadut rahoitusavustukset on kirjattu suoriteperusteisesti. 

Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen han-

kintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointime-

noihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Laitilan seurakunnassa taseeseen aktivoi-

daan yli 10 000 euron hankinnat, jotka poistetaan taloudellisena vaikutusaika-

naan. 

Sijoitukset: Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan 

arvoon. Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevai-

suudessa kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. Pysyvien vastaavien 

sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan 

todennäköiseen luovutushintaan. 

Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alem-

paan todennäköiseen arvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty tasee-

seen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutus- tai markki-

nahintaan. 
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2 Tuloslaskelman liitetiedot 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa vuonna 1999 hyväk-

sytyn poistosuunnitelman mukaisesti. Kirkkovaltuusto hyväksyi 8.3.2022 pois-

tosuunnitelman muutoksen, jolla seurakunnan käyttöomaisuuden poistoajat 

muutetaan vastaamaan kirkkohallituksen ohjeen mukaisia suosituspoistoaikoja 

1.1.2022 alkaen. 

Kirkkovaltuuston hyväksymät vuonna 2022 käytetyt poistoajat ovat seuraavat: 

Aineettomat hyödykkeet 

Aineettomat oikeudet – 3 vuotta ja muut pitkävaikutteiset menot – 3 vuotta 

Aineelliset hyödykkeet 

Maa -ja vesialueet – ei poistoja 

Hautausmaat – hautaustoimeen liittyvät muut pitkävaikutteiset menot 3v, hau-

taustoimen muut rakennukset 10v, hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet 

20v, hautaustoimen koneet ja laitteet 3v. Hautausmaiden maa- ja vesialueet, 

maa-aineksen vaihto, ei poistoja. Hautaustoimen muut aineelliset hyödykkeet 

käyttöajan mukaan.  

Rakennukset – kirkot 60v, seurakuntatalot 25v, kappelit 40v, leiri- ja kurssikes-

kukset 20v, asuinrakennukset 25v, huolto- ja talousrakennukset 15v, muut ra-

kennukset 15v.  

Kiinteät rakenteet ja laitteet – maa- ja vesirakenteet 20v, urut 20v, muut kiin-

teät rakenteet ja laitteet 10v. Koneet ja kalusto – kuljetusvälineet 3v, IT-lait-

teisto 3v, muut koneet ja kalusto 3v. 

Muut aineelliset hyödykkeet – luonnonvarat poisto käytön mukaan, sakraali-, 

arvo- ja taide-esineet ei poistoja.  
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3 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 
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4 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Oma pääoma 

 

Siirtovelkoihin sisältyy 159 025 euron lomapalkkajaksotus, muut lyhytaikaiset 

siirtovelat ovat yhteensä 5 891 euroa.  

5 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koske-

vat liitetiedot 

Eläkevastuuvajaus 

Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä kattamattomasta eläkevas-

tuusta on 7,1 miljoonaa euroa. Koko kirkon kattamaton eläkevastuu on 3,4 mil-

jardia euroa. 

 

Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 

Leasingvastuut  
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6 Taseyksikkönä hoidetun hautainhoito-

rahaston tilinpäätös 

HAUTAINHOITORAHASTO 

TOIMINTAKERTOMUS 

Yleiskatsaus 

Kirkkolaki määrää, että haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti 

hoidettuina ja että haudan hoidosta vastaa hautaoikeuden haltija, joka voi kui-

tenkin hautausmaan ylläpitäjän kanssa sopia haudan määräaikaisesta hoidosta 

ja maksaa palveluksesta kirkkoneuvoston hyväksymän taksan mukaisen kor-

vauksen. Tähän tarpeeseen hautainhoitorahasto on perustettu.  

Kirkkolaki 17 luku 5 §. 

Hautainhoitorahaston varat koostuvat hautapaikan haltijoiden tekemistä hau-

danhoitosopimuksista ja näiden varojen korkotuloista. Kirkkolaki kieltää seura-

kunnan varojen käyttämisen yksityisten hautojen hoitoon. Seurakunta hoitaa 

hautausmaan käytävät ja yleisalueet, ja yksityiset hautapaikan haltijat vastaa-

vat haudan pinnan hoidosta. Tämän vuoksi hautainhoitorahaston varat ja kir-

janpito pidetään erillään seurakunnan varoista ja kirjanpidosta. Hautainhoitora-

haston hoidettavana on kaikkiaan 696 hoitohautaa.  

Laitilan seurakunnan hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoitorahas-

ton sääntöjen ja sopimusten mukaisesti vuonna 2022. Laitilan seurakunnan hau-

tainhoitorahastossa ei ole tapahtunut muutoksia tilikaudella 2022. 
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Hallinto 

Hautainhoitorahaston hallinto hoidetaan kuten seurakuntatalouden hallinto. Kts. 

kohta 2. 

Hautainhoitorahastoon liittyviä aloitteita ei tilikaudella tehty. 

Henkilöstö 

Hautainhoitorahaston henkilöstöä on seurakunnassa kaksi: taloustoimiston toi-

mistosihteeri (20 %) ja hautausmaan vastaava (20 %), jotka toimivat talous-

päällikön alaisuudessa. Kausiluonteisissa puutarhatöissä työskentelee vuosittain 

keskimäärin 4 kausityöntekijää 6-7 kuukauden työsuhteissa ja 2-3 kesätyönte-

kijää 1–2 kuukauden työsuhteissa. Kausityöntekijöiden työajasta noin puolet 

menee hoitohautojen hoitoon. 

Henkilöstökulut 

 

Muut henkilöstöasiat kts. seurakuntatalouden toimintakertomuksen kohta 3 

Henkilöstö. 
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Sisäinen valvonta 

Hautainhoitorahaston sisäistä valvontaa toteutetaan samojen periaatteiden mu-

kaan kuin seurakuntatalouden sisäistä valvontaa, kts. kohta 5. 

Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden ta-

sapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelman mukaan tilikauden tulos on 9 079,56 euroa 

alijäämäinen. 

Tilikauden 2022 alijäämä kirjataan taseen tilikauden yli- ja alijäämän tilille. 

TALOUSARVION TOTEUTUMINEN  

Toiminta-ajatus:  

Haudanhoitorahaston tehtävänä on huolehtia seurakunnalle hoitoon annettujen 

hautojen hoitamisesta sopimusten mukaisesti.  

Toiminnan arviointi:  

Hoitohautoja oli vuonna 2021 yhteensä 676 kpl.  

 

Hoitomuotoina olivat, kastelu, kesähoito, 5v hh, 10v hh, 25v hh, 50v hh ja ai-

naishoito. 

 

Uudet sopimukset 2022  Vanhat sopimukset  

   

Kastelu  94 kpl  5v hh  131 kpl 

Kesähoito  96 kpl  10v hh  266 kpl 

5v hh  31 kpl  25v hh  3 kpl 

10v hh  32 kpl  50v hh  23 kpl 

Ainaishoito   56 kpl 
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Hoitomuodoista eniten uusia sopimuksia tehtiin yhden kesän hoitomuotoon. 

Määräaikaisten hoitojen lukumäärät ovat myös hienoisessa laskussa verrattuna 

yhden kesän hoitoihin, 63 kpl. Yhden kesän haudanhoitoja on yli neljännes hau-

danhoitosopimusten kokonaismäärästä, 190 kpl. Yhden kesän haudanhoitojen 

osuus on kasvanut ja pidempien hoitojen osuus selkeäasti laskussa, mutta ko-

konaisuudessaan haudanhoitojen määrät ovat pysyneet viime vuosien tasolla. 

Hautausmaan katselmuksessa todettiin seurakunnan huolehtimien hautojen hoi-

don olleen sopimusten mukaisia. Asiakaspalautteilla on tärkeä osa toimintamme 

kehittämisessä ja arvioinnissa.  

 

Sitovat toiminnalliset tavoitteet ja niiden toteutuminen: 

1. Hautojen hoidosta huolehtiminen hautausmaan arvoa vastaavalla ta-

valla. Hautoja hoidettiin mahdollisimman hyvin ja kohtuullisilla kustannuksilla. 

Laitilan seurakunnan ylläpitämiin hoitohautoihin ostetaan vuosittain hoitokukkia 

noin 11 000 eurolla. Kesäkukkahankintojen kulut olivat 7923,74 euroa vuonna 

2022. Kesäkukkahankinta on tehty useana vuonna kilpailutuksen jälkeen Lehti-

län Kauppapuutarhalta. Callunat seurakunta on hankkinut Hankkijalta, vuonna 

2022 Callunoiden kulut olivat 3 040 euroa. Lisäksi hoitohautojen kustannuksia 

ovat mm. multa- ja lannoitekulut. 

Hautainhoitorahasto pysyi vuoden 2022 talousarviossa hyvin.  

Talousarvion sitovuustason (nettokulujen) mukaisia menojen ylityksiä ei ollut. 

Hautainhoitorahastolla on varoja kaiken kaikkiaan noin 268 000 €. Hautainhoi-

torahaston kuluja (lähinnä työntekijöiden henkilöstökulut ja istutettavat kukka-

set) oli v. 2022 65 069,73 € ja tuloja (haudanhoitomaksut) 65 196,70 €. Hau-

danhoitorahaston sijoitusten arvonalentumisia kirjattiin 9 206,53 euroa ja tästä 

syystä hautainhoitorahaston tilikauden tulos on 9 079,56 euroa alijäämäinen. 
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Käyttötalousosa (euromääräinen toteuma) 

 

 

 

Tilinpäätöslaskelmat 

Hautainhoitorahaston tuloslaskelma 
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Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma 
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Hautainhoitorahaston tase 
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Hautainhoitorahaston liitetiedot 

Haudanhoitosopimukset ja saadut ennakot 31.12.2022 
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Hautainhoitovastuu ja siihen liittyvä yli- tai alikatteisuus 
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V Allekirjoitukset ja tilinpäätösmer-

kintä 

Laitilassa 29.3.2023 Laitilan seurakunnan kirkkoneuvosto 

___________________________             ___________________________ 

Petri Laitinen kn pj.            Jussi Perkkola kn varapj. 

___________________________             ___________________________ 

Tapani Hautakangas   Paulina Iiskala 

___________________________             ___________________________ 

Seppo Lehtola   Marjut Marttila 

___________________________             ___________________________ 

Jarkko Männistö   Lahja Pavela 

___________________________             ___________________________ 

Hannu Sarajuuri   Birgit Sukari 

___________________________ 

Merja Jusi, talouspäällikkö 

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

Laitilassa 3.4.2022 BDO Audiator Oy, tilintarkastusyhteisö 

____________________ 

Aino Lepistö, JHT, HT  
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VI Luettelot ja selvitykset 

Luettelo kirjanpitokirjoista 2022 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

Päiväkirja   

Pääkirja 

Ostoreskontra  

Myyntireskontra 

Kassakirjanpito 

Palkkakirjanpito 

Käyttöomaisuuskirjanpito 

Tuloslaskelma 

Tase 

Rahoituslaskelma 
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Luettelo tositelajeista 

Kassa- ja muistiotositteet 
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Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi.   

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vä-

hintään 10 vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset 

eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, to-

sitteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalenterivuoden päättymi-

sestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut. Kirjanpito- ja tilinpäätösai-

neisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on tallennettava 

kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä oleva ai-

neisto on säilytettynä järjestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina. 


